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Sveic labākos 
jaunos sportistus 
un aktīvākos 
jauniešus                          
                         6. lpp. ▶

Katram 
1.–4. klases 
skolēnam 
piešķirs sejas 
masku      10. lpp. ▶

Novada kultūras 
iestādes gatavas 
jaunam darba 
cēlienam                
                            7. lpp. ▶

Vecgada 
vakars 
Ikšķilē
Lai iepriecinātu novada ļaudis 
Vecgada vakarā, Ikšķiles Cen-
tra laukumā līdz plkst. 21.30 
valdīja īpaši svinīga noskaņa. 
Katrs apmeklētājs varēja iz-
baudīt mūziku un daudzkrā-
sainu gaismu rotaļas.

Āra slidotavas Ikšķiles novadā 
ārkārtējās situācijas laikā
Ikšķiles novada pašvaldība 
sadarbībā ar INP SIA „Ikšķi-
les māja” ir iekārtojusi slido-
tavu-hokeja laukumu Ikšķiles 
centrā starp daudzdzīvokļu 
mājām un sadarbībā ar Ikšķi-
les novada saimniecības no-
daļu, hokeja skolu „Baltijas 
vilki”, mazo hokejistu vecā-
kiem Aigaru Lauzumu, Mārti-
ņu Biedru un vairākiem citiem 
aktīviem cilvēkiem – Tīnūžu 
multifunkcionālajā laukumā.

Pamatojoties uz Ministru ka-
bineta 2020.  gada 6.  novembra 
rīkojumu Nr. 655 „Par ārkārtējās 
situācijas izsludināšanu”, līdz 
2021. gada 7. februārim slido-
tavas-hokeja laukumi var tikt 
izmantoti tikai treniņa proce-
sam – nodarbību norisei gru-
pās līdz 10 personām, neskaitot 
sporta speciālistu.

Sakarā ar valstī noteiktajiem 
ierobežojumiem slidotavas pub-
liskajiem slidojuma seansiem 
šobrīd ir slēgtas. Noteikti in-

formēsim par izmaiņām, seko-
jiet līdzi aktuālajai informācijai 
vietnē www.ikskile.lv, kā arī „Fa-
cebook” kontos @ikskilessports 
un @ikskilesnovadapasvaldiba.

Lūgums iedzīvotājiem būt sa-
protošiem un izturēties atbildīgi 
pret nosacījumiem. Izbaudām 
ziemas priekus droši – dodoties 

pastaigā, braucot pa kalnu ar 
ragaviņām vai slēpojot. Tāpat 
atgādinām, ka Lībiešu parka te-
ritorijā ir pieejams diska golfa 
laukums (ar savu inventāru). 

agita kābele,
Izglītības, sporta un jaunatnes 

lIetu pārvaldes 
sporta pasākumu organIzatore

2020. gadā Ikšķiles novadā 
reģistrēti 120 jaundzimušie
2020. gadā Ikšķiles novada 
Dzimtsarakstu nodaļā ir reģis-
trēti 120 jaundzimušie. Šis ir 
lielākais vienā gadā reģistrēto 
jaundzimušo skaits. Piedzimu-
šas 59 meitenes un 61 zēns. 

2020. gadā populārākais zēna 
vārds – Ernests. Vārdus Toms 
un Valters vecāki ir devuši trīs 
zēniem. Starp meiteņu vārdiem 
izteikta favorīta nav, bet ir divas 
Lotes, Mares, Enijas, Emmas un 
Katrīnas. Retāk sastopamie vārdi 
ir Greisa, Nensija, Kortnija, Tai-
lers, Virma un Franko.

Analizējot, kurš bērns pēc skaita 

mātei ir piedzimis, var secināt, ka 
demogrāfiskā situācija Ikšķiles no-
vadā ir laba, jo 41 bērns no kopējo 
reģistrēto bērnu skaita ir trešais 
bērns, otrais pēc skaita – 42 māmi-
ņām, bet pirmais – 37 māmiņām. 

Reģistrētas 60 mirušas perso-
nas – 34 sievietes un 26 vīrieši. 
Biežākie nāves cēloņi ir sirds sli-
mības un ļaundabīgais audzējs. 

Ikšķiles novada Dzimtsarakstu 
nodaļā noslēgtas 37 laulības, bet 
Ikšķiles Evaņģēliski luteriskajā 
draudzē – astoņas laulības. Sa-
skaņā ar valstī un pasaulē esošo 
situāciju noslēgto laulību skaits 
samazinājies. 

Rūpējas par novada 
iedzīvotāju ugunsdrošību
Līdz ar valstī izsludināto ārkār-
tējo situāciju vairums iedzīvotā-
ju savā mājoklī uzturas biežāk, 
nekā ierasts, un jautājums par 
ugunsdrošību kļūst īpaši aktuāls.

Gādājot par iedzīvotāju labklājību, 
jau pagājušajā gadā Ikšķiles nova-
da pašvaldība organizēja lekcijas 
par ugunsdrošību mājokļos un 
ugunsdrošības riska preventīvos 
pasākumus. Kā informēja Ikšķiles 
novada pašvaldības darba aizsar-
dzības speciālists Oļegs Rītiņš, sa-
darbībā ar sociālo dienestu šogad 
tiek turpināts iesāktais darbs. Ar 
Ikšķiles novada pašvaldības at-
balstu daudzām maznodrošināta-

jām un trūcīgajām ģimenēm tiek 
sniegta palīdzība gan ugunsgrēka 
dzēšanas ierīču, gan dūmu detek-
toru iegādē, to pareizā uzstādīša-
nā un ekspluatācijā.

Jau ziņots, ka ar 2020.  gada 
1. janvāri visos mājokļos jābūt uz-
stādītiem autonomajiem uguns-
grēka detektoriem jeb dūmu de-
tektoriem, kas savlaicīgi brīdina 
par izcēlušos ugunsnelaimi. Vis-
biežāk cilvēki ugunsgrēkos cieš vai 
iet bojā, saelpojoties dūmus, jo lai-
kus nepamana ugunsgrēka izcelša-
nos. Ja tomēr notikusi nelaime un 
ir nepieciešama operatīvo dienes-
tu palīdzība, nekavējoties jāzvana 
uz tālruņa numuru 112!

Ziemassvētku vecīša ceļojums
Pirmajos Ziemassvētkos līdz 
ar balto sniedziņu Ikšķiles no-
vadu apciemoja Ziemassvētku 
vecītis. 

Šogad viņš gan nevarēja klau-
sīties bērnu deklamētos dzejo-
līšus pie skaistās eglītes, tādēļ 
pats devās apraudzīt ļaudis visā 
novadā, lai novēlētu priecīgus 
svētkus un pasniegtu gardu naš-
ķi. Savu ceļojumu Ziemassvētku 
vecītis sāka Ikšķiles Centra lau-
kumā, tad ceļš veda pa pilsētas 
ielām un novada ciemiem. Zie-
massvētku vecītis ir laimīgs – vi-
sur viņš tika sagaidīts ar sajūsmu 
un ovācijām!

Iepriekšējo gadu rādītāji



Ugunsdzēsības 
un glābšanas dienests 
skolām dāvina maskas

12. janvārī Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienests (VUGD) 
Ikšķiles novada izglītības iestā-
dēm uzdāvināja 1519 atkārtoti 
lietojamas sejas maskas.

Kā informēja Ikšķiles novada paš-
valdības darba aizsardzības spe-
ciālists Oļegs Rītiņš, VUGD pie-

šķīris 785 pieaugušo sejas maskas 
6.–12.  klašu skolēniem un peda-
gogiem, kā arī 734 bērnu sejas 
maskas 1.–5. klašu skolēniem.

2020. gada 1. decembrī valdības 
sēdē nolemts, ka no 2021.  gada 
4. janvāra 1.–4. klašu skolēniem, tā-
pat kā skolotājiem, mācību stundās 
un ārpus tām jālieto sejas maska. 

WWW.IKSKILE.LV

2    Ikšķiles Vēstis NOVADĀ 2021. gada janvāris

Jaunas ceļa zīmes pie bērnudārza 
„Urdaviņa”
Iedzīvotāju ievērībai – pie pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes (PII) „Urdaviņa” ir mainīti au-
tomašīnu stāvēšanas nosacījumi. Uzstādītas ceļa zīmes „Stāvvieta” ar papildzīmēm „Darba dienās 
no plkst. 7.00 līdz plkst. 19.00 uz 30 min.” un „Vietas tikai ar pašvaldības atļaujām” (šajā gadījumā – 
pašvaldības PII „Urdaviņa” darbiniekiem).

„Rīgas metropolē” arī Ikšķile
11. janvārī Pierīgas pašvaldī-
bu apvienības biedru kopsa-
pulcē tika pieņemti jauni orga-
nizācijas statūti. Turpmāk tā 
sauksies Rīgas un Pierīgas paš-
valdību apvienība „Rīgas met-
ropole”, tādējādi atspoguļojot 
apvienības jaunos mērķus un 
uzdevumus.

Lēmumu pieņemšana apvienībā 
notiks uz līdztiesības un vien-
prātības principa pamata, res-
pektējot gan Rīgas, gan Pierīgas 
pašvaldību viedokļus un inte-
reses. To simbolizē arī tas, ka 
apvienību vadīs divi līdzpriekš-
sēdētāji. Par tiem ievēlēti Rīgas 
vicemērs Edvards Smiltēns un 
Ādažu novada domes priekšsē-
dētājs Māris Sprindžuks.

Rīgas vicemērs Edvards Smil-
tēns uzsver: „Ja gribam mēroties 
ar citām Baltijas un Ziemeļvalstu 

metropolēm, mums jāspēj do-
māt plašāk par vienas pašvaldī-
bas robežām, domāt un rīkoties 
reģionāli. Esmu ļoti gandarīts, 
ka mums, 15 dažādu pašvaldību 
pārstāvjiem, kuri pārstāv dažā-
dus politiskos spēkus, izdevies 
vienoties kopīgai lielai lietai.”

Ādažu novada domes priekš-
sēdētājs Māris Sprindžuks: „Trīs 
gadu mērķtiecīgs darbs rezultē-
jies ar sadarbības platformas iz-
veidi starp Rīgas reģiona pašval-
dībām. Tikai dialogā un visu pušu 
interešu apzināšanā var tapt iz-
svērti lēmumi – gan starp Rīgu un 
Pierīgu, gan sadarbībā ar valdību. 
Ticu, ka sadarbība radīs pamatu 
Rīgas metropoles reģiona konku-
rētspējas pieaugumam, no kā gūs 
labumu visa Latvija un reģioni.”

Apvienības biedru noteiktie 
organizācijas jaunie darbības 
virzieni un mērķi:

• veicināt Rīgas un Pierīgas 
pašvaldību savstarpējo sadar-
bību;

• veicināt Rīgas un Pierīgas 
pašvaldību sadarbību ar Latvijas 
Republikas, starptautiskajām un 
citu valstu institūcijām un or-
ganizācijām;

• veicināt Rīgas metropoles 
ekonomisko un sociālo attīstī-
bu;

• palielināt metropoles kon-
kurētspēju Baltijas valstu un 
Baltijas jūras reģionā, radot pie-
vilcīgāku vidi investīcijām;

• organizēt kopīgu pašvaldī-
bu pakalpojumu sniegšanu ie-
dzīvotājiem, veicinot to pieeja-
mību un kvalitāti;

• veicināt Rīgas metropoles 
iedzīvotājiem kopīgu attīstības 
projektu virzību;

• radīt vienotu sapratni sa-
biedrībā par Rīgas metropoli;

• veicināt pētnieciski analī-
tiskās bāzes izveidi un nodroši-
nāšanu;

• veicināt kvalitatīvu sadar-
bības pārvaldības mehānismu 
izveidi un iedzīvināšanu.

Apvienības kopsapulcē biedri 
arī vienojās par šādiem biedrī-
bas uzdevumiem:

• noteikt un attīstīt Rīgas 
metropoli kā valsts nozīmes at-
tīstības mērķteritoriju;

• izveidot biedrības biedru 
un viņu pilnvaroto personu vie-
dokļu saskaņošanas un politiskā 
lobija platformu;

• aizstāvēt un pārstāvēt tās 
biedru intereses;

• sadarboties ar valsts un 
pašvaldību institūcijām, politis-
kām partijām un citām juridis-
kām un privātām personām;

• sniegt priekšlikumus valsts 
un pašvaldību institūcijām, 

politiskām partijām un citām 
juridiskām un privātām perso-
nām.

Rīgas un Pierīgas pašvaldību 
apvienībā „Rīgas metropole” 
apvienojušās 15  pašvaldības: 
Rīgas pilsētas pašvaldība, Āda-
žu novada pašvaldība, Babītes 
novada pašvaldība, Baldones 
novada pašvaldība, Carnikavas 
novada pašvaldība, Garkalnes 
novada pašvaldība, Ikšķiles 
novada pašvaldība, Inčukalna 
novada pašvaldība, Ķekavas 
novada pašvaldība, Mārupes 
novada pašvaldība, Olaines no-
vada pašvaldība, Ropažu nova-
da pašvaldība, Salaspils novada 
pašvaldība, Saulkrastu novada 
pašvaldība, Stopiņu novada 
pašvaldība.

rīgas domes 
sabIedrIsko attIecību nodaļa

„Ķiparu nams” kopā ar sociālo 
dienestu sarūpē dāvanas
Gada nogalē, domājot par dāsnu-
mu un dalīšanos, „Ķiparu nams” 
ieviesis jaunu tradīciju, aicinot 
ģimenes palīdzēt sarūpēt mīļas 
dāvanas 10 Ikšķiles novada vien-
tuļajiem sociālās aprūpes centra 
iemītniekiem un 40 Ogres nova-
da Sociālā dienesta dienas cen-
tra „Saime” klientiem – cilvēkiem 
ar intelektuālās attīstības trau-
cējumiem, kuri rakstīja vēstules 
Ziemassvētku vecītim.

Iepriecinot Ziemassvētkos dāva-
nu saņēmējus, „Ķiparu nama” 
darbinieki un audzēkņu vecāki 
kopā ar bērniem bija sarūpēju-
ši mīļas, garšīgas, skaistas un 

praktiskas dāvanas. Pie dāva-
nām bērni paši sagatavojuši 
un uzrakstījuši apsveikuma 
kartītes.

Pašvaldība pievienojās ap-
sveikumam, nosūtot domes 
priekšsēdētāja rakstisku svei-
cienu saviem novadniekiem so-
ciālās aprūpes centros un kat-
ram dāvinot trīs grāmatas par 
Ikšķiles novadu: fotoalbumu 
„Ikšķiles novads Latvijas simt-
gadē”, novadnieka Munta Auna 
grāmatu „Ikšķiles novads. Vieta, 
kur sākās Latvija” un novadnieka 
Jāņa Hartmaņa grāmatu „Kauja 
pie Mazās Juglas upes 1917. gada 
1.  un 2.  septembrī”. Sūtījumam 

tika pievienotas sociālās darbi-
nieces sarūpētās vilnas zeķes.

Uz sociālās aprūpes namiem un 
Ogres novada Sociālā dienesta die-
nas centru „Saime” dāvanas nogā-
dāja „Ķiparu nama” čaklie rūķi.

Aicina būt piesardzīgiem 
uz ledus
Ikšķiles novada pašvaldība ai-
cina būt piesardzīgiem, jo ledus 
kārta joprojām ir ļoti plāna un 
atrasties uz ūdenstilpju ledus 
ir bīstami. Jāatceras, ka ledus 
kārta uz ūdenstilpēm neveido-
jas vienmērīgi. Tā ir biezāka pie 
krastiem, bet ūdenstilpes vidū 
var būt plāna. Tāpēc cilvēkiem 
bieži veidojas maldīgs priekš-
stats, ka ledus ir izturīgs.

Aicinām iedzīvotājus rūpēties par 
savu drošību un nedoties uz ūdens-
tilpju ledus! Atcerieties, ka, staigā-
jot pa ledu, jūs bērniem un pusau-
džiem radāt nepareizu iespaidu, ka 
tas ir droši.

Ja gadās ielūzt, tad:
• skaļi jāsauc palīgā un apkār-

tējiem nekavējoties ir jāzvana pa 
tālruni 112;

• jācenšas saglabāt mieru un 
nostabilizēt elpošanu;

• lai palīdzētu ielūzušajam, 
ir jātuvojas rāpus vai guļus, bet 
ne līdz pašai ielūzuma vietai. 
Ielūzušajam apmēram no 2 līdz 
5 metru attāluma jāpamet aukla, 
sasieti apģērba gabali, garš koks 
vai kāds cits priekšmets. Ja glā-
bēji ir vairāki, jāievēro, ka citam 
no cita jāatrodas 2 līdz 3 metru 
attālumā.

Neesiet vienaldzīgi pret 
tiem, kuri atrodas uz ledus! Ja 
pamanāt cilvēkus, kuri atrodas 
pārāk tālu no krasta, ziņojiet 
par viņiem glābšanas dienes-
tam, zvanot pa tālruni 112! Ja 
pamanāt ielūzušos, centieties 
palīdzēt un noteikti izsauciet 
glābšanas dienestu, zvanot pa 
tālruni 112!
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Aktualitātes sociālajā 
jomā 2021. gadā
2021. gads atnesis būtiskas 
izmaiņas sociālajā jomā. No 
2021. gada 1. janvāra stājās spē-
kā grozījumi vairākos normatī-
vajos aktos, kā arī vairāki nor-
matīvie akti zaudēja spēku un 
tika aizstāti ar jauniem norma-
tīvajiem aktiem sociālajā jomā. 
Izmaiņas paredz paaugstināt 
būtiskākos minimālo ienāku-
mu sliekšņus, tādējādi uzlabo-
jot sociāli visneaizsargātāko 
iedzīvotāju finanšu stāvokli.

Garantētais minimālais ienā-
kumu līmenis tika paaugstināts 
no līdzšinējiem 64,00 eiro līdz 
109,00 eiro pirmajai vai vienī-
gajai personai mājsaimniecībā 
un 76,00 eiro pārējām personām 
mājsaimniecībā. 

Trūcīgas mājsaimniecības ie-
nākumu slieksnis no 2021.  gada 
1. janvāra ir 272,00 eiro pirmajai 
vai vienīgajai personai mājsaim-
niecībā un 190,00 eiro pārējām 
personām mājsaimniecībā. Māj-
saimniecība – vairākas personas, 
kuras dzīvo vienā mājoklī un ko-
pīgi sedz izdevumus, vai viena 
persona, kas saimnieko atsevišķi.

Ikšķiles novadā maznodroši-
nātas mājsaimniecības ienākumu 
slieksnis ir 350,00 eiro pirmajai 
vai vienīgajai personai mājsaim-
niecībā un 250,00 eiro pārējām 
personām mājsaimniecībā.

Lai arī valstī tika paaugstinā-
tas sociālās garantijas pilnga-
dību sasniegušajiem bāreņiem 
un bez vecāku gādības palikuša-
jiem bērniem, tomēr 2019.  gada 
septembrī Ikšķiles novadā pie-
ņemtais atbalsts pilngadību sa-
sniegušajiem bāreņiem un bez 
vecāku gādības palikušajiem bēr-
niem joprojām ir lielāks. Vien-
reizējs pabalsts bāreņiem un 
bez vecāku gādības palikušajiem 
bērniem patstāvīgas dzīves uz-
sākšanai ir 218,00 eiro, līdz šim 
tie bija 128,06  eiro. Savukārt 
personām ar invaliditāti kopš 
bērnības tie ir 327,00 eiro līdz-
šinējo 245,38 eiro vietā. Ikšķi-
les novadā vienreizējs pabalsts
patstāvīgas dzīves uzsākšanai 
ir minimālās algas apmērā, 
kas no 2021.  gada 1.  janvāra 
ir 500,00 eiro. Pabalsts ikmēne-
ša izdevumiem, ja bārenis vai 
bez vecāku gādības palikušais 
bērns sekmīgi mācās, ir 109,00 
eiro mēnesī, līdz šim pabalsta 
apmērs bija 64,03 eiro. Savukārt 
personām ar invaliditāti kopš 
bērnības pabalsts no 122,69 eiro 
palielināts līdz 163,00 eiro mē-
nesī. Ikšķiles novadā pabalsts 
ikmēneša izdevumiem ir 40% 
apmērā no minimālās algas, 
kas no 2021.  gada 1.  janvāra ir 
200,00 eiro. Līdz šim bāreņiem 
un bez vecāku gādības paliku-
šajiem bērniem vienreizējs pa-
balsts sadzīves priekšmetu un 
mīkstā inventāra iegādei tika 
izmaksāts 249,71 eiro apmērā, 
bet no šā gada 1.  janvāra tas ir 
noteikts 820,05 eiro apmērā.

Noteikti jauni minimālie in-
validitātes pensijas apmēri, kas 

turpmāk būs atkarīgi no invali-
ditātes pensijas aprēķina bāzes 
136,00 eiro (personām ar invali-
ditāti no bērnības – 163,00 eiro). 
Tādējādi II grupas invaliditātes 
pensijas minimālais apmērs 
būs 190,40 eiro, bet personām 
ar invaliditāti kopš bērnības – 
228,20 eiro. I grupas invaliditā-
tes pensijas apmērs nedrīkst būt 
mazāks par invaliditātes pensijas 
aprēķina bāzi 136,00 eiro (perso-
nām ar invaliditāti kopš bērnības – 
163,00 eiro), kurai piemērots 
koeficients 1,6. Tādējādi I gru-
pas invaliditātes pensijas mini-
mālais apmērs būs 217,60 eiro, 
bet personām ar invaliditāti 
kopš bērnības – 260,80 eiro.

Palielinoties invaliditātes pen-
sijai, palielināsies arī atlīdzība 
par darbspēju zaudējumu, kas 
noteikta sakarā ar nelaimes ga-
dījumu darbā vai konstatēto 
arodslimību, jo atlīdzība ne-
drīkst būt mazāka par attiecīga-
jai invaliditātes grupai noteikto 
minimālo invaliditātes pensiju.

Paaugstināts atbalsts apgād-
nieku zaudējušajiem bērniem, 
nosakot to bērniem līdz septiņu 
gadu vecumam 136,00 eiro, bet 
bērniem no septiņu gadu vecu-
ma – 163,00 eiro.

Paaugstināts valsts sociālais 
pabalsts Černobiļas atomelek-
trostacijas avārijas seku likvi-
dēšanas dalībniekiem un mirušo 
Černobiļas atomelektrostacijas 
avārijas seku likvidēšanas dalīb-
nieku ģimenēm: tas būs 109,00 
eiro mēnesī (šobrīd 100,00 eiro).

Par bērniem ar invaliditāti ne-
atkarīgi no tā, vai bērns turpina 
mācības pēc 15 gadu sasnieg-
šanas, tiks turpināta ģimenes 
valsts pabalsta izmaksa līdz bēr-
na 20 gadu vecuma sasniegšanai.

Asistenta pakalpojuma snie-
dzējiem pašvaldībā atlīdzība par 
vienas pakalpojuma sniegšanas 
stundu noteikta, ņemot vērā mini-
mālo algu, kāda tā ir no 2021. gada 
1. janvāra (500,00 eiro), jo saskaņā 
ar darba likumdošanu darba sa-
maksa nevar būt zemāka par mi-
nimālās algas apmēru. Savukārt 
no 2021.  gada 1.  jūlija asistenta 
pakalpojuma vienas stundas iz-
maksas (bruto) būs 4,50 eiro. Tā-
pat būs vienkāršota atskaitīšanās 
kārtība par pakalpojuma snieg-
šanu un tiks piešķirts konstants 
stundu apjoms mēnesī, ko cilvēks, 
kas saņem asistenta pakalpojumu, 
tiesīgs izmantot pēc saviem ie-
skatiem. Tiks ieviesta arī vienota 
anketa pakalpojuma nepiecie-
šamības izvērtēšanai un apjoma 
noteikšanas kārtība pilngadīgām 
personām.

Ikšķiles novada pašvaldības 
Sociālais dienests (turpmāk – 
Sociālais dienests) vērš uzma-
nību, ka, ņemot vērā, ka valstī 
izsludinātā ārkārtējā situācija 
pagarināta līdz 2021. gada 7. feb-
ruārim, personām, kurām jau 
piešķirts (pagarināts) trūcīgas 
vai maznodrošinātas personas 
(ģimenes) statuss, tas automā-
tiski tiks pagarināts – bez klien-

ta klātbūtnes un iesnieguma. 
Līdz ar to arī izsniegtā izziņa, 
kas apliecina personas statusu, 
nav jāatjauno un tā būs derīga 
vismaz līdz 2021.  gada 31.  mar-
tam, tostarp Eiropas Savienības 
pārtikas paku un higiēnas preču 
saņemšanai.

Personām, kuras trūcīgas vai 
maznodrošinātas mājsaimnie-
cības statusu kārtos pirmo rei-
zi, Sociālajā dienestā jāiesniedz 
aizpildīts iesniegums, izziņa par 
ienākumiem, kas ietver pēdē-
jos trīs kalendāros mēnešus, kā 
arī konta pārskati no visu māj-
saimniecībā esošo personu at-
vērtajiem kredītiestāžu vai pasta 
norēķinu sistēmas kontiem par 
pilniem pēdējiem trīs kalendāra 
mēnešiem. Iesniegumam jābūt 
parakstītam no visu mājsaimnie-
cībā dzīvojošo pilngadīgo perso-
nu puses.

Iesniegumu un minētos do-
kumentus Sociālajā dienestā var 
iesniegt vairākos veidos: 

• sūtot vēstuli, kas parakstīta 
ar drošu elektronisko parakstu, 
uz e-pasta adresi socialaisdie-
nests@ikskile.lv;

• izmantojot portālu „Latvija.lv”;
• nosūtot pa pastu – Sociālais 

dienests, Daugavas prospekts 34, 
Ikšķile, LV-5052;

• ievietojot Sociālā dienesta 
pastkastītē pie ieejas vārtiem 
Daugavas prospektā 34, Ikšķilē.

 Ārkārtējās situācijas laikā So-
ciālais dienests turpina sniegt 
iedzīvotājiem valstī noteikto so-
ciālo atbalstu. Atbalsts paredzēts 
mājsaimniecībai, kura ārkārtējās 
situācijas dēļ nespēj nodrošināt 
savas pamatvajadzības, ja:

• mājsaimniecībai (personai) 
saistībā ar ārkārtējo situāciju 
zuduši vai samazinājušies ie-
nākumi (piemēram, persona ir 
bezalgas atvaļinājumā, personai 
ir piešķirts bezdarbnieka statuss, 
bet vēl nav saņemts bezdarbnie-
ka pabalsts, pašnodarbinātas vai 
uz uzņēmuma līguma vai uz cita 
veida līguma pamata nodarbi-
nātas personas – pakalpojumu 
sniedzēji, kas zaudējuši ienā-
kumu avotu, u.  c.) un mājsaim-
niecība nesaņem valsts sociālo 
atbalstu – dīkstāves palīdzības 
pabalstu, bezdarbnieka pabal-
stu;

• mājsaimniecībai ir radušies 
papildu izdevumi, ko tā pati ne-
spēj segt, atrodoties pašizolācijā 
saistībā ar atgriešanos no citas 
valsts (piemēram, ienākumi un 
uzkrājumi iztērēti papildu mā-
joklim, viesnīcai, transportam 
u. c.);

• mājsaimniecība atrodas vai 
ir atradusies karantīnā un tai 
nav iztikas līdzekļu.

Sociālais dienests atgādina, 
ka pieņemšana pie sociālajiem 
darbiniekiem un citiem speciā-
listiem iespēju robežās notiek 
attālināti, aicinām zvanīt pa tāl-
runi vai sazināties pa e-pastu. 
Tālruņi informācijai – 65055459, 
68625938, 22027666, 26179145 
(var izmantot „Whatsapp”).

Atbalsts vecākiem un personām, 
kuras aprūpē bērnus
Ikšķiles novada pašvaldība 
sniedz atbalstu ģimenēm, ja bēr-
nu aprūpes personas ir saslimu-
šas ar Covid-19 un tiek stacionē-
tas slimnīcā un nav iespējams 
bērnam nodrošināt aprūpi pie 
radiniekiem vai citām bērnam 
tuvām personām. Pašvaldība 
šādos gadījumos nodrošina bēr-
na aprūpi, uzraudzību un sniedz 
bērnam nepieciešamo atbalstu.

Risinājums par atbilstošāko 
bērna uzraudzības un aprūpes 
veidu tiek pieņemts kopā ar bērna 
pārstāvjiem (vecākiem, aizbild-
ņiem, audžuvecākiem), noskaid-
rojot paša bērna viedokli, ja tas ir 
iespējams, ņemot vērā bērna ve-
cumu un briedumu.

Ikšķiles novada pašvaldība no-
drošina bērna uzturēšanos bērna 
vajadzībām speciāli piemērotās 
telpās visā karantīnas periodā vai 
līdz brīdim, kad bērna aprūpes per-
sonas pašas ir spējīgas nodrošināt 
bērna aprūpi. Telpas tiek piemek-
lētas, izvērtējot situāciju individu-
āli un ņemot vērā bērna vecumu 
un vajadzības. Ikšķiles novada uz-
ņēmēji sniedz atbalstu, nodrošinot 
ne tikai izmitināšanas, bet arī ēdi-
nāšanas pakalpojumus, kurus ap-
maksā Ikšķiles novada pašvaldība.

Karantīnas periodā bērns uztu-
ras kopā ar Ikšķiles novada pašval-
dības algotu aprūpes personu, kura 
nodrošina bērna aprūpi un uzrau-
dzību, novēro bērna veselības stā-
vokli. Visu aprūpes laiku bāriņtiesa 
sniedz atbalstu, lai nodrošinātu 
bērna vajadzībām nepieciešamo.

Ja ģimenei ir zināms radinieks 
vai cita bērnam tuva persona, kura 
dažādu apstākļu dēļ bērnu nevar 
uzņemt savās mājās un kurai nav 
iespējams bērna aprūpi un uzrau-
dzību īstenot bērna dzīvesvietā, 
Ikšķiles novada pašvaldība var 

nodrošināt bērna un viņam tuvās 
personas uzturēšanos kopā ar bēr-
nu un viņu ēdināšanu pašvaldības 
nodrošinātās telpās.

Jāpiemin, ka bērnam, kurš ir 
sasniedzis 13 gadu vecumu, ir tie-
sības atrasties mājās vienam, ja 
bērna pārstāvji un pats bērns tam 
piekrīt. Šādā situācijā bāriņtiesa 
veic bērna uzraudzību (apmeklē 
bērnu pēc nepieciešamības, pār-
liecinās par bērna drošību, novēro 
bērna veselības stāvokli) un sa-
darbībā ar sociālo dienestu sniedz 
psihosociālu atbalstu, tostarp no-
drošinot ēdināšanu.

Ikšķiles novada pašvaldība vērš 
uzmanību, ka jebkurā no minēta-
jām situācijām, kā arī gadījumos, 
ja bērna aprūpes personas tiek 
stacionētas un bērna aprūpi un 
uzraudzību īsteno kāds no tuvinie-
kiem bērna vai aprūpes personas 
dzīvesvietā, ģimenei ir iespēja sa-
ņemt no pašvaldības viņu situācijā 
nepieciešamo atbalstu, gan psiho-
loģisku, gan cita veida, piemēram, 
transportēšanu, kas varētu būt 
nepieciešama, ja izvēlētajai bērna 
aprūpes personai nav iespējams 
nogādāt bērnu savā dzīvesvietā, jo 
nav pieļaujams, ka šādos gadīju-
mos tiek izmantots sabiedriskais 
transports.

Aicinām izmantot Ikšķiles no-
vada pašvaldības sniegto atbalstu, 
kā arī informēt pašvaldību par ģi-
menēm, kurām šāds atbalsts ir ne-
pieciešams. Papildu informācijai 
un gadījumos, ja rodas nepiecie-
šamība atbalstu saņemt, lūdzam 
vērsties Ikšķiles novada bāriņ-
tiesā, kura koordinē un pārauga 
atbalsta saņemšanu. Ja iestājas 
situācija, kad atbalsts ir nepiecie-
šams, ar Ikšķiles novada bāriņtiesu 
var sazināties jebkurā diennakts 
laikā, zvanot uz tālruņa numuru 
26310869.

Īsteno projektus 
ar Eiropas Sociālā fonda atbalstu

Ikšķiles novada pašvaldības 
izglītības iestādēs jau trešo 
gadu tiek īstenoti trīs pro-
jekti ar Eiropas Sociālā fonda 
(ESF) atbalstu – „Karjeras 
atbalsts vispārējās un profe-
sionālās izglītības iestādēs”, 
„Skolas soma” un „Atbalsts 
izglītojamo individuālo kom-
petenču attīstībai”.

No 2020.  gada novembra 
ESF projektā „Karjeras atbalsts 
vispārējās un profesionālās iz-
glītības iestādēs” darbu Ikšķiles 
vidusskolā sākusi jauna kar-
jeras konsultante, kura sniedz 
individuālas konsultācijas kā 
skolēniem, tā arī viņu vecākiem. 
7.–12. klašu skolēni un viņu ve-
cāki aicināti pieteikties pie kar-
jeras konsultantes, izmantojot 
„E-klasi”. Šobrīd konsultācijas 
notiek attālināti. Vairāk par kar-
jeras konsultanti var uzzināt 
viņas tīmekļvietnē www.karje-
raskonsultants.lv.

Aizvadītajā gadā tika īstenoti 
vairāki projekta „Skolas soma” 
pasākumi. Arī ārkārtējās situā-
cijas laikā skolas ir piedalījušās 
(un joprojām turpina piedalīties) 
projektā. Tīnūžu sākumskola ir 
apmeklējusi „Abras” saldumu 
ražotni, Tērvetes dabas parka 
„Tauriņu māju”, Turaidas mu-

zejrezervātu, Mores muzeju, 
„Rakšus”, un skolēni noskatī-
jušies kinolektorija filmu prog-
rammu – latviešu filmu klasiku 
un animācijas filmas.

Ikšķiles vidusskolas skolēni 
projektā „Skolas soma” izman-
toja Latvijas Kinematogrāfistu 
savienības piedāvāto iespēju – 
„Kino visiem un visur Latvijā”. 
Gan klātienes, gan attālinātajās 
mācību stundās 7.–12. klašu 
skolēniem bija iespēja noska-
tīties vairākas latviešu māks-
las filmas, savukārt 10.  klašu 
skolēni attālinātā mācību pro-
cesa laikā tiešsaistē noklau-
sījās klausāmizrādi „Rolanda 
dziesma”. Oktobra sākumā 
7.–12. klašu skolēni piedalījās 
radošajā darbnīcā „Mana runa 
pārliecina”.

ESF projektā „Atbalsts izglī-
tojamo individuālo kompeten-
ču attīstībai” Ikšķiles novada 
pašvaldības skolās strādā pe-
dagoga palīgi matemātikā un 
dabaszinībās gan 1.–4.  klasēs, 
gan 5.–8.  klasēs, sniedzot at-
balstu bērniem ar mācīšanās 
grūtībām.

Kopumā, atskatoties uz pa-
gājušo gadu, var secināt, ka visi 
projekti tika veiksmīgi īstenoti, 
ieviešot jauninājumus, un turpi-
nās arī šajā gadā.
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Nodarbinātības valsts 
aģentūra aicina uz e-mācībām
Nodarbinātības valsts aģentū-
ra aicina izmantot elektronisko 
mācību moduli „Kā veidot efek-
tīvu darba meklēšanas stratēģi-
ju”, kas ikvienam interesantam 
ir pieejams e-pakalpojumu viet-
nē e-apmaciba.nva.gov.lv (auto-
rizācija ar portāla „Latvija.lv” 
starpniecību).

Elektroniskais mācību modulis 
darba meklētājiem tiešsaistē ļaus 
apgūt darba meklēšanas metodes, 
iemācīs, kā efektīvi strukturēt darba 
meklēšanas soļus, kā noteikt priori-
tātes, kā izstrādāt darba meklēšanas 
rīcības plānu, lai darbs būtu atrasts. 
Tagad iemācīties efektīvi meklēt 
darbu var jebkurš interesents attāli-
nāti, ja vien pieejams internets.

Modulis „Kā veidot efektīvu 
darba meklēšanas stratēģiju” 

sastāv no trim sadaļām: „Darba 
meklēšana”, „Laika plānošana” 
un „Stresa vadība”. Modulis dar-
ba meklētājam sniedz ieteiku-
mus gan savu zināšanu, prasmju 
un iemaņu izpētei, gan lietderī-
gai laika plānošanai darba mek-
lējumos, gan palīdz pārvarēt 
stresu, kas var rasties bezdarba 
situācijā un jauna darba mek-
lēšanas laikā. Mācību saturā ie-
kļauti teorētiskie skaidrojumi, 
audiomateriāli un videomateriā-
li, dialoga simulācijas un pašpār-
baudes iespējas.

Nodarbinātības valsts aģentūra 
aicina izmantot elektronisko mā-
cību moduli „Kā veidot efektīvu 
darba meklēšanas stratēģiju” un 
turpināt darba meklējumus, un 
vienlaikus ievērot valstī noteiktos 
piesardzības pasākumus!

Skolēnu mācību uzņēmuma „Dziedi 
silti” komanda gūst panākumus
Ikšķiles vidusskola jau vairākus 
gadus ir „Junior Achievement 
Latvia” („JA Latvia”) projekta da-
lībniece, organizējot pamatsko-
las un vidusskolas jauniešiem 
iespēju veidot savu skolēnu mā-
cību uzņēmumu (SMU), skolēni 
tādējādi iegūst labas teorētiskās 
un praktiskās iemaņas uzņēmēj-
darbībā un sava uzņēmuma vei-
došanā un vadīšanā.

„JA Latvia” ir viens no 40 „JA 
Europe” un 118 „JA Worldwide” 
tīkla biedriem kopš 1991. gada. 
Eiropas Komisija atzinusi „JA 
Latvia” par vienīgo pozitīvo ini-
ciatīvu Latvijā, kas ilgtermiņā un 
metodiski nodrošina jauniešiem 
uzņēmējdarbības izglītību.

„JA Latvia” katru gadu nodro-
šina Eiropā aprobētu un Latvijas 
vajadzībām pielāgotu praktiskās 
biznesa izglītības programmu 
pieejamību aptuveni 120 000 sko-
lēnu visā Latvijā visos izglītības 
līmeņos. 2020.  gadā „JA Latvia” 

tika reģistrēti septiņi mācību uz-
ņēmumi dažādās nozarēs, tostarp 
skaistumkopšanā, piedāvāta krek-
lu apdruka batikas stilā, rotaslietu 
izgatavošana, apsildāmas dziesmu 
mapes skatuves māksliniekiem, 
pasākumu organizēšanas pakalpo-
jumi un fona mūzikas veidošanas 
pakalpojumi.

Šī mācību gada 1. semestrī sko-
las SMU pulkam pievienojās trīs 
jauni uzņēmumi, piedāvādami 
miniatūras atkritumu šķirošanas 
tvertnes novietošanai uz galda, 
džemperu apdruku ar latvju raks-
tiem un burtu un ornamentu izga-
tavošanu, izvijot dzijas pavedienus 
uz koka dēlīša. SMU ir veidojuši 6., 
8., 11. un 12. klases jaunieši.

„JA Latvia” divas reizes gadā 
organizē reģionālus pasākumus 
SMU dalībniekiem, kur katrs var 
prezentēt savu uzņēmumu un 
reklamēt uzņēmuma piedāvātās 
preces un pakalpojumus. Labākie 
SMU tiek apbalvoti deviņās no-
minācijās. Šajā semestrī notika 

reģionālais pasākums „Cits bazārs 
ziemā”, kurā piedalījās arī mūsu 
skolas SMU „Dziedi silti”.

Uzņēmums ir īpašs ar to, ka, 
izmantojot jaunākās tehnoloģijas, 
ir izgatavojis apsildāmas dziesmu 
mapes skatuves māksliniekiem, lai 
mēģinājumos vai koncertos auk-
stā laikā vai aukstās telpās nesaltu 
rokas. Uzņēmuma komandu veido 
Ikšķiles vidusskolas 11. klases skol-
nieces Amanta Matisone un Diāna 
Peinberga, kā arī skolas absolven-
te Terēze Teibe. Pasākumā „Cits 
bazārs ziemā” piedalījās un par 
godalgām cīnījās 270 SMU no visas 
Latvijas. Par „Labāko SMU pārdo-
šanas komandu” starp vidussko-
lām kļuva un balvu no Rīgas Teh-
niskās universitātes Rīgas Biznesa 
skolas saņēma SMU „Dziedi silti”. 
Mūsu meitenes ar savu aizrautību, 
pārliecību un profesionalitāti pār-
liecināja žūrijas komisiju, ka šā-
das siltas mapes ir nepieciešamas 
mākslinieku labsajūtai un skanīgai 
dziesmai, tāpat jaunās uzņēmējas 

pārliecināja galveno žūrijas locekli 
sākt dziedāt korī.

„JA Latvia” sadarbībā ar „Print-
ful” un Rīgas Biznesa skolu SMU 
programmā attīsta inovatīvo teh-
noloģisko virzienu, kurā skolēnu 
mācību uzņēmumiem tiek no-
drošināti individuāli mentori, ve-
bināri, inovāciju nometne. Mūsu 
„Dziedi silti” ir saņēmis šo balvu 
un iespēju pievienoties inovatīvo 
tehnoloģisko virzienu uzņēmumu 
grupai. Žūrijas ārvalstu eksperts, 
pasniedzot balvu, norādīja, ka mei-
tenes ne tikai kvalitatīvi prezentēja 

uzņēmumu, bet arī ir izmantojušas 
augstas tehnoloģijas, ko apvieno-
jušas ar tautiskiem elementiem – 
lina audumā ietērptām mapēm ar 
latviskiem rakstiem. Uzņēmumam 
ir savs „Instagram” konts – #sil-
tas_mapes.

Apsveicam SMU „Dziedi silti” 
komandu! Ceram, ka meiteņu 
panākumi iedvesmos arī pārējos 
SMU turpināt radīt kvalitatīvus 
produktus un piedalīties „JA Lat-
via” pasākumos! 

barba lielbārde,
smu pulcIņa skolotāja

Bērnu uzņemšana Ikšķiles vidusskolas 
1. klasē 2021./2022. mācību gadam

Ikšķiles vidusskolā bērnu pieteikšana uzņemšanai 
1. klasē 2021./2022. mācību gadam noteikta 

no 2021. gada 1. februāra līdz 31. maijam. 

Vecākiem, piesakot 
bērnu, jāuzrāda personu 
apliecinošs dokuments un:
•  jāaizpilda direktoram 

adresēts iesniegums un 
izglītojamā kartīte (veidlapas 
skolas kancelejā); 

•  jāiesniedz bērna fotogrāfija 
(3 x 4 cm) skolēna apliecībai;

•  jāuzrāda bērna dzimšanas 
apliecība.

Līdz 2021. gada 
1. septembrim skolas 
kancelejā jāiesniedz:
•  pirmsskolas izglītības 

iestādes izdota izziņa 
par apgūto izglītības 
programmu piecgadīgo un 
sešgadīgo bērnu obligātajai 
sagatavošanai skolai;

•  bērna medicīniskā karte 
(026/u veidlapa) ar ģimenes 
ārsta slēdzienu.

Valstī izsludinātās ārkārtējās 
situācijas laikā iesniegumus 
sūtīt elektroniski uz e-pasta 
adresi vidusskola@ikskile.lv. 
Veidlapas aizpildīšanai 
pieejamas skolas tīmekļvietnē 
www.ikskilesvidusskola.lv 
sadaļā „Vecākiem”. Pēc 
ārkārtas situācijas atcelšanas 
dokumenti tiks pieņemti 
skolas kancelejā darbdienās 
no plkst. 8.00 līdz 16.00.

Ar Ikšķiles novada 
pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem Nr. 36/2014 
„Kārtība, kādā izglītojamos 
uzņem Ikšķiles novada 
pašvaldības vispārējās 
izglītības iestāžu, 
kuras īsteno vispārējās 
pamatizglītības programmas, 
1. klasēs” var iepazīties 
skolas tīmekļvietnes sadaļā 
„Skolas noteikumi”.

Informācijas avoti par vakcīnu pret Covid-19
Lai iedzīvotāji varētu ērtāk atrast 
uzticamu un zinātnē balstītu infor-
māciju par vakcīnu pret Covid-19 
izstrādi, Zāļu valsts aģentūras tī-
mekļvietnes www.zva.gov.lv sada-
ļās „Covid-19 ziņas” un „Fakti par 
vakcīnām pret Covid-19” regulāri 
tiek aktualizēta un publicēta jaunā-
kā informācija par vakcīnu izstrā-
des un apstiprināšanas procesu.

Vietnē pieejama aktuālā infor-
mācija par vakcīnu pret Covid-19 
izstrādi, sākot no informācijas 
par vakcīnu izstrādes cikla vis-
pārējiem posmiem un kā notiek 
vakcīnu vērtēšana un apstipri-
nāšana. Tāpat vietnē pieejamas 
izglītojošas infografikas un re-
gulāri latviešu valodā pārpub-
licēta informācija par Eiropas 

Zāļu aģentūras aktualitātēm.
Savukārt informācija par 

vakcinēšanās kārtību un ak-
tuālā informācija par vakcīnas 
saņemšanu ir pieejama Slimību 
profilakses un kontroles centra 
tīmekļvietnes www.spkc.gov.lv 
sadaļā „Vakcīnas pret Covid-19”.

zāļu valsts aģentūra

Kā norit Covid-19 infekcija?
Informācija par to, kāpēc un 
kādi ir jāievēro drošības pa-
sākumi, ja esi inficējies ar Co-
vid-19. 

Veselības aprūpes speciālistu dati 
liecina, ka citus var inficēt jau pā-
ris dienas pirms pašam parādās 
simptomi. Gadās, ka simptomu 
nav, pašsajūta laba, bet pēc tikša-

nās saslimst kāds cits. Īpašā riska 
grupā ir gados veci cilvēki, cilvēki 
ar hroniskām saslimšanām un pa-
zeminātu imunitāti.

avots: spkc
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Ikšķiles vidusskolas skolēnu 
sasniegumi 1. semestrī
2020. gads ir ieviesis izmaiņas ik-
vienā mūsu dzīves jomā, tostarp 
olimpiāžu un konkursu norisē. 
Daudzi pasākumi tika atcelti, to-
mēr daļa no tiem notika tiešsais-
tē. Mūsu skolas skolēni ir aktīvi 
piedalījušies šajās tiešsaistes ak-
tivitātes un guvuši iepriecino-
šus rezultātus. Mēs lepojamies ar 
skolēnu sasniegumiem un sakām 
paldies viņu skolotājiem, kuri ie-
guldījuši savu darbu šo rezultātu 
kaldināšanā!

Novadu apvienības vēstures 
27. olimpiādē (10.12.2020.) 9. kla-
ses skolnieki Gustavs Bērziņš un 
Dāvis Ērglis (pedagoģe Ginta Lie-
piņa) ieguvuši atzinību.

Novadu apvienības bioloģi-
jas 43.  olimpiādē (26.11.2020.) 
10.  klases skolniece Estere Mitj-
kova (pedagoģe Marta Zedina) iz-
cīnījusi 2. vietu, savukārt 9. klases 
skolnieki Teodors Asars (pedago-
ģe Marta Zedina) un Dāvis Ērglis 
(pedagoģe Monta Vanaga) saņē-
muši atzinību.

Vislatvijas Robertam  Mūkam 
veltītajā jaunrades darbu konkur-
sā „Paskaties uz sevi no augšas un 
tad no apakšas. Ko Tu tur redzi?” 
(30.11.2020.) 9.  klases skolniece 
Kitija Andrejeva (pedagoģe Kris-
tīne Bezzubova) ieguvusi atzinību.

Novadu apvienības angļu va-
lodas 50.  olimpiādē (28.10.2020.) 
10.  klases skolnieks Edvards Dri-
ķis (pedagoģe Marta Žagare) iz-

cīnījis 2. vietu, savukārt 12. klases 
skolēni Toms Artūrs Teteris un 
Sanda Bērziņa (pedagoģe Anita 
Brūmele) ieguvuši atzinību.

Konkursā „Mana kā Valsts pre-
zidenta uzruna Latvijai dzimšanas 
dienā” (11.2020.) 12.  klases skol-
niece Elīna Bogdanova (pedagoģe 
Zane Bēķe) ir saņēmusi preziden-
ta pateicības vēstuli.

Šī gada privātās vidusskolas 
„RIMS” organizētajā „Meridian 
matemātikas konkursā” piedalījās 
32 mūsu skolas 3. un 4. klašu sko-
lēni. Viena no 25 skolēniem, kuri 
3. klašu grupā no 504 dalībniekiem 
izvirzīti uz otro kārtu, ir 3.a klases 
skolniece Karlīna Dobule.

Katru gadu Ziemassvētkos no-
vērtējam ne tikai mūsu skolēnu 
akadēmiskos sasniegumus, bet arī 
emocionāli cilvēcisko ieguldījumu 
klases kolektīvā. Par godprātīgu at-
tieksmi pret mācību darbu un cen-
tību, un pozitīvu savstarpējo attie-
cību uzturēšanu 2.–4. klašu posmā 
pateicības un skolas dāvinātās grā-
matas saņēma 43 skolēni, bet pa-
teicības par ļoti labām sekmēm 
mācībās – 34 skolēni. Par godprā-
tīgu attieksmi pret mācību darbu 
un centību, un pozitīvu savstarpē-
jo attiecību uzturēšanu 5.–6. klašu 
posmā pateicības un skolas dāvi-
nātās grāmatas saņēma 25 skolēni, 
savukārt pateicības rakstus par ļoti 
labām un teicamām sekmēm mācī-
bās – 14 skolēni.

IkšķIles vIdusskola

Ikšķiles vidusskolas vidējās 
izglītības piedāvājums jaunajā 
kompetenču izglītības pieejā
Pārejot uz jauno kompetenču 
pieeju izglītībā, ir pilnveidots 
Ikšķiles vidusskolas vidējās 
izglītības piedāvājums. No šī 
gada septembra skola piedāvā 
izvēli starp diviem vidējās iz-
glītības groziem.

Vienā no tiem tiks akcentētas 
dabaszinātnes ar iespēju padzi-
ļināti apgūt fiziku, bioloģiju un 
angļu valodu, kā arī specializētos 
kursus – matemātisko analīzi, 
mehatroniku, tehnisko grafiku un 
komerczinības –, kas absolven-
tiem dos iespēju turpināt augstā-
ko izglītību ne tikai dabaszinātņu 
jomā, bet arī inženierzinātnēs.

Otrā grozā ir izvēlēts kultū-
ras izpratnes un pašizpausmes 
mākslā virziens ar padziļināta-
jiem kursiem – latviešu valoda un 
literatūra, angļu valoda, kultūra 
un māksla, kas sevī ietver kultu-
roloģiju, mākslas vēsturi, vizuā-
lo mākslu, – un specializētajiem 
kursiem: trešā svešvaloda un 
publiskā uzstāšanās. Šī izglītības 
programma ir piemērota jaunie-
šiem, kurus interesē studijas un 
darbība tādās jomās kā teātris, 
aktiermāksla, mūzika, sceno-
grāfija, glezniecība, tēlniecība, 

grafika, kultūras teorija, kultūras 
vēsture, starpkultūru sadarbība.

Ikšķiles vidusskola stundu 
sadalījumu veidojusi tā, lai pa-
matkursus skolēni apgūtu 10.  un 
11. klasē. Šāds stundu sadalījums 
rada skolēniem divas priekšrocī-
bas. Pirmkārt, skolēniem ir iespē-
ja samazināt savu mācību slodzi 
12.  klasē un obligātos optimālā 
līmeņa eksāmenus (latviešu va-
loda  I, matemātika  I un svešva-
loda I) kārtot 11. klases beigās, ja 
šie kursi netiek apgūti padziļinā-
ti 12.  klasē. Otrkārt, apgūstamo 
pamatkursu līdzība abos grozos 
ļauj skolēnam pēc 10. un pat pēc 
11.  klases mainīt izvēlēto grozu. 
Pastāv varbūtība, ka skolēniem 
12. klasē būs iespēja mainīt kādu 
no padziļinātajiem kursiem, ne-
mainot izvēlēto vidējās izglītības 
grozu. Jāpiemin, ka Ikšķiles vidus-
skolas dabaszinību groza specia-
lizētais kurss matemātiskajā ana-
līzē radīs mūsu vidusskolēniem 
priekšrocību, kārtojot optimālā 
līmeņa matemātikas eksāmenu, 
jo viņu matemātiskā uztvere un 
domāšana būs attīstītāka salīdzi-
nājumā ar skolām, kuras matemā-
tikas apguves optimālajā līmenī 
šādu kursu nepiedāvā.

Abi Ikšķiles vidusskolās pie-
dāvātie vidējās izglītības grozi ir 
salīdzinoši universāli un saglabā 
skolēnam iespēju nākotnē stu-
dēt un strādāt dažādās jomās, jo 
abos grozos optimālā līmenī tiek 
mācīti visi dabaszinību jomas 
mācību priekšmeti – bioloģija, fi-
zika, ķīmija un ģeogrāfija –, nevis 
apvienotais mācību priekšmets – 
dabaszinības.

Tāpat skolēniem ir iespēja 
fakultatīvi apgūt specializētos 
kursus, kas nav iekļauti attiecīgā 
izglītības groza piedāvājumā, ja 
kursa apguvei pieteiksies vismaz 
10  skolēni. Izglītības piedāvā-
jums ir papildināts arī ar profe-
sionāli orientētu interešu izglī-
tību, piemēram, projektu vadība, 
kolektīvā muzicēšana, mākslinie-
ciskā pašdarbība u. c.

Mūsu skolas bagātīgās tradīci-
jas, profesionālā un cilvēcīgā vide 
ļaus pilnvērtīgi attīstīties jebku-
rai personībai, lai pēc skolas ab-
solvēšanas jaunietis ar pārliecību 
varētu turpināt savu izaugsmes 
ceļu sev interesējošās jomās.

No 4.  janvāra 7.–12. klases un 
no 11.  janvāra 5.–6. klases ir uz-
sākušas attālināto mācību pro-
cesu. 

Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolai 
jau sesto gadu savs kalendārs
Ikšķiles Mūzikas un mākslas 
skolā (IMMS) kā skaista un no-
zīmīga tradīcija ir izveidoju-
sies sava kalendāra veidoša-
na. Kopš 2016. gada katru gadu 
mūsu kalendārs priecē ne tikai 
mūs pašus, bet arī daudzus ci-
tus Ikšķiles novadā un ārpus 
tā robežām.

2014.  gada rudenī skolas admi-
nistrācijai un pedagogiem radās 
ļoti skaista, pēctecību un attīstību 
veicinoša ideja un nepieciešamī-
ba pēc sava skolas kalendāra. Tā 
2015. gadam tika izveidots neliels 
kalendārs ar viena jaunā māksli-
nieka, viena pieaugušā mākslas 
studijas dalībnieka un skolas snie-
goto fotogrāfiju.

2015.  gada rudenī IMMS ad-
ministrācijai sadarbībā ar māks-
las skolotāju Elgu Grīnvaldi ra-
dās ideja par kalendāra izveidi 
2016.  gadam, kurā tika iekļauti 
profesionālās ievirzes izglītības 
programmas „Vizuāli plastiskā 
māksla” audzēkņu darbi par tēmu 
„Latvju raksti”.

2017. gada kalendārā tika ievie-
toti 2016.  gada Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas skolas jauno māksli-
nieku – Latvijas un starptautisko 
konkursu laureātu – darbi.

2018. gada kalendārs tika vei-
dots par godu diviem nozīmīgiem 
notikumiem – Latvijas 100 gadu 
jubilejai un IMMS piecu gadu ju-
bilejai –, un tajā tika prezentēti 
starptautisko konkursu jauno 
mākslinieku darbi.

2019., 2020. un 2021. gada ka-
lendāros bija aplūkojami mūsu 

jauno profesionālo mākslinie-
ku, mākslas programmas 2018., 
2019. un 2020. gada katra absol-
venta vismaz viens vai divi no-
beiguma darbi vai to fragmenti.

IMMS kalendārs ir ne tikai 
Ikšķiles novada pašvaldības Ik-
šķiles Mūzikas un mākslas sko-
las prezentācijas simbols, bet arī 
nozīmīga dāvana, kas ir noderīga 
katru dienu. Kalendāru saņem 
katrs mūsu skolas audzēknis, 

darbinieks un absolvents, kura 
darbs ir ievietots noteiktā gada 
kalendārā. To saņem Ikšķiles 
novada pašvaldības iestāžu un 
struktūrvienību vadītāji, Ikšķiles 
novada pašvaldības vadība, IMMS 
mecenāti, sadarbības skolas un 
sadarbības partneri. Šī tradīcija ir 
kļuvusi ļoti nozīmīga un mīļa, jo 
katru gadu mūsu kalendāru ļoti 
gaida!

Imms admInIstrācIja
Radīšanas prieks Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolā

Dzīvojot, strādājot un saglabā-
jot radīšanas prieku šajā vis-
notaļ interesantajā un sarež-
ģītajā laikā, ir tapusi Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas skolas 
(IMMS) jauno mākslinieku ra-
došo darbu izstāde „Radīšanas 
prieks”.

Mākslas programmas mācību 
process galvenokārt notiek at-
tālināti, taču gan pedagogiem, 
gan audzēkņiem, gan vecākiem 
cenšoties savstarpēji uzturēt 
mākslas darbu radīšanas norisi. 
Mākslas programmas audzēkņi – 
jaunie mākslinieki – šajā semes-
trī ir ne vien daudz strādājuši pie 
ikdienas darbu un kompozīciju 
tapšanas, bet arī veidojuši dar-
bus vēsturiskās un arheoloģiskās 
izpētes izstādei „Ikšķiles vēstu-
re bērna acīm”, guvuši panāku-
mus III  starptautiskajā vizuālās 
mākslas konkursā „Mākslinieka 

Ģederta Eliasa mīklu minot”, 
valsts mākslas konkursā, kā arī 
IV  starptautiskajā gleznošanas 
konkursā „Vilnis Lielupē”. Para-
lēli notiek gatavošanās Latvijas 
un starptautiskiem konkursiem 
2021. gadā.

Pateicoties ciešai pedagogu 
un audzēkņu sadarbībai, izstādē 
„Radīšanas prieks” ir skatāmi 
darbi dažādās tehnikās: glez-
nojumi, grafikas, keramikas, 
tekstila, plastikas un metāla 
atgriezumu materiāli. Izstāde 
atrodas IMMS zālē un gaiteņos 
līdz 31.  janvārim, taču pašreiz 
tā ir skatāma Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas skolas „Facebook” 
kontā.

Jauki, ka mums katram ir savs 
radīšanas prieks, kas sagādā prie-
ku un mīlestību ikdienā! Lai vi-
siem jaunais gads nāk ar savu ra-
dīšanas prieku!

Imms admInIstrācIja
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Pasniedz konkursa „Ikšķiles novada bērnu 
un jauniešu sporta laureāts 2019” balvas
Noslēdzot 2020. gadu, Ikšķiles 
novada pašvaldība pasniedza 
konkursa „Ikšķiles novada bērnu 
un jauniešu sporta laureāts 2019” 
balvas. Saistībā ar vīrusa izplatī-
bu plānotais apbalvošanas pasā-
kums pavasarī tika atcelts, taču 
pašvaldība vēl 2020. gadā vēlējās 
balvas pasniegt to īpašniekiem, 
tāpēc tās tika nogādātas viņiem 
uz mājām. 

„Ikšķiles novada bērnu un jaunie-
šu sporta laureātu” pašvaldība or-
ganizē jau ceturto gadu. Konkursa 
mērķis ir apzināt un godināt „ma-
zos sportistus” par panākumiem 
sportā. Ikšķiles novada iedzīvotāji 
varēja izvirzīt pretendentus trīs 
nominācijās: „Jaunā cerība spor-
tā” meiteņu konkurencē, „Jaunā 
cerība sportā” zēnu konkurencē, 
„Gada bērnu un jauniešu sporta 
komanda”. Kopumā tika saņemti 
17 pieteikumi.

Balvu nominācijā „Jaunā cerība 
sportā” meiteņu konkurencē ie-
guva Daniela Anna Livčāne. Viņa 
nodarbojas ar ātruma skrituļslido-
šanu un kalna slēpošanu. Sportiste 
ieguvusi godalgotas vietas Latvijas 
mēroga sacensībās, kā arī izcīnītas 
vairākas godalgotas vietas starp-
tautiskās sacensībās. D. A. Livčānes 
labākie rezultāti ātruma skrituļ-
slidošanā starptautiska mēroga 
sacensībās: „Tallinn Viimsi rullui-
sumaraton” – 2. vieta, „LifeInLine 
Tour 2019 World Inline Cup Os-
trava” 3 km – 2. vieta U10 grupā, 
„BMW Berlin-Marathon 2019” 
(prestižākais skrituļslidošanas 
maratons pasaulē ar vairāk nekā 
60  000 dalībnieku) – 1.  vieta 
U10 grupā.

Zēnu konkurencē balvu nominā-
cijā „Jaunā cerība sportā” ieguva 
divi sportisti – Edgars Langmanis 
un Patriks Gustavs Rinkevičs. 

E.  Langmanis nodarbojas ar 
BMX riteņbraukšanu. Viņš izcī-
nījis godalgotas vietas gan Latvijas, 
gan starptautiska mēroga sacensī-
bās. Sportista sasniegumi: Latvijas 
čempions B13; Eiropas čempions 
B13; pasaules čempionāta 7. vietas 
ieguvējs B13; Eiropas līgas kau-
su kopvērtējuma uzvarētājs B13; 
„SMS Credit” čempionāta posmu 
kopvērtējuma uzvarētājs B14.

P.  G.  Rinkevičs nodarbojas ar 
orientēšanos. Arī viņš ieguvis 
godalgotas vietas gan Latvijas, gan 
starptautiska mēroga sacensībās. 
Sportista sasniegumi: orientēša-
nās sprintā M-14 grupā – 1.  vie-
ta; „Latvijas telpu orientēšanās 
kausā 2019” – 2.  vieta sezonas 
kopvērtējumā V16 grupā; „World 
Masters Orienteering Champi-
onships 2019”, Pasaules veterānu 
čempionātā telpu-o – 1. vieta tel-
pu orientēšanās sacensībās B-M 
grupā starp 72 dalībniekiem.

Titulu „Bērnu un jauniešu gada 
sporta komanda” ieguva bied-
rības „Bērnu un skolēnu sporta 
centrs „Ikšķile”” komanda „BSSC 
Ikšķile – U-13” (2007. g. dzim.). 
Komandā spēlē: Martins Lude-

viks, Emīls Sējējs, Edgars Lange, 
Tomas Leps, Adrians Damme, 
Bruno Bērziņš, Kristaps Rek-
manis, Sandijs Dombrovskis, 
Daniils Zaričnijs, Aleksandrs 
Skribis, Emīls Kudiņš, Bruno 
Kivkucāns. Komandas sasniegu-
mi 2019.  gadā: Latvijas Futbola 
federācijas (LFF) Vidzemes čem-
pionātā telpu futbolā – 1.  vieta; 
Latvijas finālsacensībās telpu 
futbolā 2019 (2007.  g.  dzim.) – 
2.  vieta Latvijā; „Parnu Summer 
Cup” (2007. g. dzim.) – 1. vieta 
20 komandu konkurencē; LFF 
Vidzemes reģiona čempionātā
jauniešiem „Vasara 2019” (2007. g. 
dzim.) – 1.  vieta; „Valmiera Cup 
2019” – 1. vieta.

Atzinības balvu ieguvēji 

Tīna Jansone (teniss). 

Elīze Bremze (orientēšanās). 

Odrija Jevsejeva (vindsērfings). 

Anda Cukermane ( jāšanas 
sports – iejāde). 

Indra Mackeviča (vieglatlētika). 

Miks Jānis Opolais (vieglatlētika). 

Ralfs Ratnieks (BMX 
riteņbraukšana). 

Rebeka Reča (motosports). 

Rinalds Rečs (motosports). 

Kristers Igals (motosports). 

Patriks Igals (motosports). 

Markuss Arbidāns (basketbols).

Mārtiņš Briedis 
(teniss).

Ikšķiles novada pašvaldība saka 
lielu paldies sportistu vecākiem 
un viņu tuviniekiem par atbalstu 
sportistiem un viņu motivēšanu 
turpināt iesākto! Laimīgu jauno 
gadu!

agita kābele,
Izglītības, sporta un jaunatnes 

lIetu pārvaldes 
sporta pasākumu organIzatore

Pasniedz konkursa „Gada jaunietis 2020” balvas
Ikšķiles novadā ir daudz jaunie-
šu, ar kuriem var lepoties, kurus 
var izcelt un apbalvot par lielis-
kiem sasniegumiem, aktivitāti 
un degsmi darboties novada sa-
biedriskajā dzīvē. Jau otro gadu 
Ikšķiles novadā tiek organizēts 
konkurss „Gada jaunietis” ar 
mērķi veicināt Ikšķiles novada 
jauniešu izaugsmi, novērtējot 
viņu sasniegumus. Paldies vē-
lamies teikt jauniešiem par viņu 
ieguldījumu novada attīstībā, 
brīvprātīgo darbu un visiem sa-
darbības partneriem par iesais-
ti jauniešu aktivitātēs un to at-
balstā.

Konkursā „Gada jaunietis 2020” 
bija pieteikti 11 pretendenti. Bal-
vas pasniedza nominācijās „Gada 
brīvprātīgais jaunietis 2020”, 
„Gada jauniešu projekts 2020” 
un „Ikšķiles novada gada jau-
nietis 2020”. Katram nomināci-
jas uzvarētājam tika pasniegts 
atzinības raksts, piemiņas bal-
va un dāvana. 

Nominācija „Gada brīvprātī-
gais jaunietis 2020”

Novados dzīvo aktīvi jau-
nieši, kas savu brīvo laiku iz-
lemj pavadīt, veicot brīvprā-
tīgo darbu, iesaistīdamies arī 

Tomass Juškāns – uzvarētājs 
nominācijā „Ikšķiles novada gada 
jaunietis 2020”.

Katrīna Ivansone – uzvarētāja 
nominācijā „Gada brīvprātīgais 
jaunietis 2020”.

Ance Zariņa – pretendente 
nominācijā „Ikšķiles novada 
gada jaunietis 2020”.



Norit darbs pie satura izvei-
des sakarā ar Latvijas–Igaunijas 
pārrobežu projektu, kas veltīts 

militārajam mantojumam. Mūsu 
novadā plānots uzstādīt vairākus 
informatīvos stendus. Viens no 
tiem būs digitāls – brīvdabā tiks 
izvietota informācija par muižām 
un Pirmo pasaules karu novadā. 

Kultūras mantojuma centrs 
kā palīgs vēsturiskos jautājumos 
līdzdarbojās īsfilmas tapšanā. Tā 
ir veltīta kādai interesantai Pirmā 
pasaules kara un latviešu strēl-
nieku vēstures tēmai – latviešu 
strēlnieku izlūkbraucieniem pāri 
Daugavai pie Ogres.

  Bibliotēkās iegādāti datori un 
jaunas grāmatas, bet lasītāju skaits 
palielinājies vismaz par 100 grā-
matu mīļotājiem.

Covid-19 nav spējis apturēt 
kultūras darbu Ikšķiles novadā. 
Amatiermākslas kolektīvi turpina 
dziedāt un dejot attālināti. Noris 
darbs pie Ikšķiles novada svētku 
programmas veidošanas, kuri no-
tiks maija pēdējā nedēļā. Jau šo-
dien esam gatavi pārsteigt ar „Ik-
šķiles vasaru” atjaunotajā estrādē 
un ekskluzīviem koncertiem uz 
Sv. Meinarda salas.

Tas, kas dziļi un no sirds iece-
rēts, pārņem visas mūsu domas 
un darbus, un agri vai vēlu mēs 
redzam to piepildāmies. Uz tikša-
nos kultūras, mūzikas un mākslas 
notikumos Ikšķiles novadā!

dace Jansone,
kultūras pārvaldes vadītāja

Ikšķiles novada kultūras iestādes 
gatavas jaunam darba cēlienam
Katrs jaunais gads līdzinās tik-
ko atvērtai, vēl nelasītai grā-
matai, kuras galvenā vērtība – 
mums atvēlētais laiks. Kāds būs 
2021. gads? Lai gan nezināmā 
ir vairāk, nekā gribētos, Kultū-
ras pārvaldes kolektīvs domā 
pozitīvi, plāno lielas lietas un 
ar nepacietību gaida savus ap-
meklētājus un amatiermākslas 
kolektīvus darbam klātienē. Iz-
vērtējot iespējas Covid-19 laikā, 
gada nogalē veicām virkni saim-
niecisko darbu, kas ievērojami 
uzlaboja infrastruktūru.

Ikšķiles Tautas namā
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brīvprātīgā darba platformā 
„Brīvprātīgie.lv”. Nominācijā 
„Gada brīvprātīgais” bija izvir-
zīti: Tomass Juškāns; Katrīna 
Ivansone; Ance Zariņa; Elīze 
Āboltiņa; Undīne Marta Zirne. 
Titulu „Gada brīvprātīgais jau-
nietis 2020” saņēma Katrīna 
Ivansone.

Nominācija „Gada jauniešu 
projekts 2020”

Viena no Ikšķiles novada tra-
dīcijām ir „Jauniešu projektu kon-
kurss”. Šajā konkursā jauniešiem 
ir iespēja uzrakstīt projekta pietei-
kumu un saņemt finansējumu no 
pašvaldības savas idejas realizāci-
jai. Ikšķiles novadā šāds konkurss 
tika organizēts septīto gadu. 

Nominācijā „Gada jauniešu pro-
jekts 2020” bija izvirzīti: Undīne 
Marta Zirne ar projektu „Virtuve 
jauniešu centrā”; Oskars Miten-
bergs un Tomass Juškāns ar pro-
jektu „Tehnikas iegāde IK jauniešu 
mediju grupai”; Tomass Juškāns 
ar projektu „Aprīkojums Ikšķiles 
novada jaunsardzei”. Titulu „Gada 
jauniešu projekts  2020” saņēma 
Undīne Marta Zirne ar projektu 
„Virtuve jauniešu centrā”.

Nominācija „Ikšķiles novada 
gada jaunietis 2020”

Šī nominācija bija pati nozīmī-
gākā, jo pieteiktajiem pretenden-
tiem vajadzēja atbilst daudziem 
konkursā noteiktajiem kritērijiem. 
Nominācijā „Ikšķiles novada gada 
jaunietis 2020” izvirzīti: Katrīna 
Ivansone; Tomass Juškāns; Ance 
Zariņa. Titulu „Ikšķiles novada 
gada jaunietis 2020” saņēma To-
mass Juškāns.

Apsveicam visus konkursa da-
lībniekus un vēlam visiem panāku-
mus 2021. gadā!

einārs ervīns deribo,
IkšķIles novada pašvaldības
jaunatnes lIetu specIālIsts 

Elīze Āboltiņa – pretendente 
nominācijā „Gada brīvprātīgais 
jaunietis 2020”.

Oskars Mitenbergs – 
pretendents nominācijā 
„Gada jauniešu projekts 2020”. Veikts lielās zāles un foajē telpas kosmētiskais remonts,

 kā arī atjaunota lielās zāles un skatuves grīda.

Veikts lielās zāles un foajē telpas kosmētiskais remonts,
 kā arī atjaunota lielās zāles un skatuves grīda.

Ēkas foajē, kas pilda izstāžu 
zāles funkcijas, visu sarežģīto 
laiku skatītājus iepriecināja 
mākslas darbi.

Inventārs papildināts ar 
moderniem galdiem, āra 
nojumi, mazajiem mūzikas 
instrumentiem vokālā 
ansambļa un folkloras kopas 
darba nodrošināšanai.

Lielajā zālē uzšūts 
jauns skatuves 
priekškars un logu 
aizkari.

Senioru vokālais ansamblis 
„Saulgrieži” un deju kolektīvs 
„Vijas” ir ieguvuši jaunus 
koncerttērpus, vidējās 
paaudzes deju kolektīvam 
„Godi” ir jaunas vīru vestes, 
bet bērnu deju kolektīvs 
„Spolītes” papildinājis jau 
esošos tautastērpus. Noaustas 
Ikšķiles tautiskās jostas.

Rekonstruēts centra vēsturis-
kais lievenis, lai to tuvinātu 
„vēsturiskai precizitātei”, iz-
mantojot tradicionālus būv-
niecības materiālus, kā arī 
restaurēta daļa no ēkas vēstu-
riskajiem logiem.

Tautas nama fasādi rotā 
jaunas ārdurvis.

Ikšķiles Centra laukumā tika izvietots jauns vides objekts – 
divus metrus augsti burti „Ikšķile”.

Skaņu tehnikas papildināšanai 
tika iegādāti jauni mikrofoni, 
akustiskā sistēma un tehnika 
amatiermākslas kolektīvu 
mēģinājumu nodrošināšanai, 
iegādāta nojume brīvdabas 
pasākumu organizēšanai.

Tīnūžu Tautas namā Kultūras mantojuma centrā „Tīnūžu muiža”

Radīts jauns interaktīvs stends 
par indīgām gāzēm karā.



Jau šobrīd Ogres novads neatbalsta Ikšķiles 
novadam nozīmīgu projektu īstenošanu
Neskatoties uz to, ka Ikšķiles 
novada pašvaldības dome ir ap-
strīdējusi administratīvās te-
ritorijas reformas (ATR) liku-
ma normas, ar kurām Ikšķiles 
novads šovasar tiks pievienots 
Ogres novadam, un Satversmes 
tiesa vēl savu spriedumu nav 
pieņēmusi, Ikšķiles novada paš-
valdība veic plānošanas darbus, 
lai iedzīvotājiem nodrošinātu 
pēc iespējas kvalitatīvākus pa-
kalpojumus pēc iespējas tuvāk 
dzīvesvietai.

2020. gada 25. novembrī Ikšķiles 
novada pašvaldības dome pie-
ņēma lēmumu „Ikšķiles novada 
pašvaldības īpašumā esošo ēku 
turpmākās izmantošanas iespē-
jas pašvaldības funkciju nodro-
šināšanai” un 27.  novembrī to 
nosūtīja informācijai jaunveido-
jamajā Ogres novadā iekļauta-
jām pašvaldībām – Ogres nova-
da pašvaldībai, Ķeguma novada 
pašvaldībai un Lielvārdes novada 
pašvaldībai. Ar minēto lēmumu 
Ikšķiles novada pašvaldības dome 
konceptuāli apstiprināja nākot-
nē Ikšķiles novada pašvaldības 
īpašumā esošo ēku piemērošanu 
dažādu pašvaldības pakalpojumu 
un funkciju īstenošanai.

Ēka Strēlnieku ielā 10, 
Ikšķilē, – vispārējās izglītības 
funkciju nodrošināšanai

Tā kā no 2023. gada tiek mainī-
tas prasības par minimālo platību 
uz viena izglītojamā vietu, būs 
nepieciešams samazināt skolēnu 
skaitu klasēs. Tā rezultātā palieli-
nāsies klašu skaits un būs nepie-
ciešams arī lielāks telpu skaits. 
Piedāvātais risinājums – daļu sā-
kumskolas klašu būtu iespējams 
pārvietot uz esošajām Ikšķiles 
Mūzikas un mākslas (IMM) skolas 
telpām Strēlnieku ielā 10, Ikšķilē, 
piemērojot vai pārbūvējot Ikšķiles 
vidusskolas telpas jaunā mācību 
procesa nodrošināšanai.

Ēka Peldu ielā 22, Ikšķilē, – 
profesionālās izglītības funk-
ciju nodrošināšanai

Izvērtējot pašvaldības īpašu-
mā esošo ēku tehniskos risināju-
mus un pieejamību, kā arī ņemot 

vērā, ka ATR rezultātā, iespējams, 
samazināsies Ikšķiles novada ad-
ministrācijas darbinieku skaits, 
kā atbilstošākais risinājums IMM 
skolas izvietošanai, nodrošinot 
iespēju palielināt iestādes kapaci-
tāti, ir ēkas Peldu ielā 22, Ikšķilē, 
piemērošana šīs izglītības iestādes 
vajadzībām. Turklāt šajā ēkā ir aktu 
zāle, kas ir būtisks nosacījums kva-
litatīvam IMM skolas darbam.

Ēka Skolas ielā 4, Ikšķilē, – 
pašvaldības pakalpojumu no-
drošināšanai (veselības pa-
kalpojumi, bibliotēka, Valsts 
un pašvaldības vienotais 
klientu apkalpošanas centrs, 
multifunkcionāla telpa u. c.)

Šobrīd ģimenes ārstu prakses 
nomā pašvaldībai piederošās tel-
pas ēkā Strēlnieku ielā 10, Ikšķilē, 
kurā atrodas arī IMM skola un Ik-
šķiles bibliotēka. Ārstu prakses ir 
izvietotas ēkas 2. stāvā, kas apgrū-
tina to pieejamību personām ar 
kustību traucējumiem un jauna-
jām māmiņām ar bērnu ratiņiem. 
Ņemot vērā pacientu skaita pie-
augumu un ierobežoto telpu pla-
tību, ģimenes ārstiem ir sarežģīti 
nodrošināt slimību izplatīšanos 
ierobežojošu pacientu plūsmu, 
īpaši pacientu pieņemšanas akūto 
stundu laikā. Kvalitatīvu veselības 
pakalpojumu sniegšanai ir nepie-
ciešamas plašākas ģimenes ārstu, 

ārstu palīgu un procedūru telpas, 
kā arī lielākas pacientu uzgai-
dāmās telpas. Par ģimenes ārstu 
prakšu vietu pārvietošanu uz šī 
pakalpojuma sniegšanai atbil-
stošākām telpām ir norādījusi arī 
Veselības inspekcija. Tāpat, atro-
doties vienā ēkā ar ģimenes ārstu 
praksēm, ir apgrūtināta IMM sko-
las audzēkņu drošības pasākumu 
ievērošana.

Ņemot vērā pašvaldības īpa-
šumā esošo ēku turpmākās iz-
mantošanas iespējas, ēkas Skolas 
ielā 4 pārbūve ir nepieciešama, arī 
izvērtējot plānoto ATR, jo veselī-
bas aprūpe, bibliotēkas, Valsts un 
pašvaldības vienotā klientu ap-
kalpošanas centra pakalpojumi un 
citu atsevišķu pašvaldības funkciju 
īstenošana, ko paredzēts veikt šajā 
ēkā, būs jāsaglabā pēc iespējas 
tuvāk iedzīvotāju dzīvesvietai, jo 
īpaši ņemot vērā pieaugošo iedzī-
votāju skaitu Ikšķiles novadā. Pro-
jektējot ēkas pārbūvi, tika ņemti 
vērā ģimenes ārstu norādījumi un 
ieteikumi, nodrošinot funkcionālu, 
ērtu un drošu ārstu prakšu izveidi. 
Tāpēc tiek piedāvāts risinājums 
ģimenes ārstu prakšu telpas vei-
dot ēkā Skolas ielā 4, Ikšķilē, veicot 
ēkas pārbūvi.

Ar katru gadu aizvien palie-
linās pieprasījums pēc Ikšķiles 
bibliotēkas piedāvātajiem pakal-
pojumiem, ko izmanto dažāda 

vecuma cilvēki. Līdz ar to biblio-
tēkas darbībai ir nepieciešamas 
telpas, kuras var veidot atbilstoši 
dažāda vecuma un dažādu intere-
šu grupu vajadzībām. Ņemot vērā 
mūsdienīgas bibliotēkas vajadzī-
bas, ēkā Skolas ielā 4 jau projek-
tēšanas laikā tika meklēti labākie 
risinājumi dažādu interešu grupu 
vajadzību apmierināšanai. Biblio-
tēkas telpas ir paredzēts veidot 
vairākās zonās, nodrošinot visu 
vecumgrupu bibliotēkas apmek-
lētāju intereses. Piedāvātais risi-
nājums – bibliotēkas telpas veidot 
ēkā Skolas ielā 4, Ikšķilē, veicot 
ēkas pārbūvi.

Ēkā Skolas ielā 4 paredzēts iz-
vietot arī Valsts un pašvaldības 
vienoto klientu apkalpošanas 
centru, kas pašlaik atrodas Dau-
gavas prospektā 34, Ikšķilē. Šo-
brīd klientu apkalpošanas centra 
darbībai ir nodota neliela telpa, 
kura lielā pieprasījuma dēļ būtis-
ki apgrūtina pakalpojumu snieg-
šanu. Jau tagad Ikšķiles Valsts 
un pašvaldības vienotais klientu 
apkalpošanas centrs ir uzrādījis 
vienus no labākajiem rezultātiem 
Latvijā. Tas nozīmē, ka šī centra 
darbība ir būtiska iedzīvotājiem, 
un to izmanto arī blakusnovadu 
iedzīvotāji. Tāpēc nepieciešams 
nodrošināt atbilstošas telpas kva-
litatīvai pakalpojumu sniegšanai. 
Piedāvātais risinājums – Valsts 

un pašvaldības vienoto klientu 
apkalpošanas centru izvietot ēkā 
Skolas ielā 4, Ikšķilē.

Ēkas Skolas ielā 4, Ikšķilē, pār-
būves rezultātā ir paredzēts vei-
dot arī daudzfunkcionālu telpu, 
kuru iespējams izmantot izstāžu, 
muzeja, semināru u.  tml. vaja-
dzībām atbilstoši pieprasījumam. 
Ēkā ir paredzētas arī telpas citu 
pašvaldības funkciju nodrošinā-
šanai (piem., bāriņtiesai, tūrisma 
informācijas centram u. c.), tomēr 
precīzu šo dažu atsevišķo telpu 
pielietojumu varēs noteikt pēc 
ATR īstenošanas.

Neskatoties uz to, ka katru 
gadu Ikšķiles novada pašvaldība 
teju pusotru miljonu eiro iemaksā 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
fondā, mums kā „bagātajai Pierīgas 
pašvaldībai” ir ierobežotas iespējas 
saņemt Eiropas Savienības fondu 
līdzfinansējumu, esam spiesti plā-
not aizņēmumu no Valsts kases, lai 
īstenotu šo projektu un radītu ie-
spēju savlaicīgi uzsākt darbus.

Papildu ēkas būvniecība 
pirmsskolas izglītības 
iestādes „Čiekuriņš” darbības 
paplašināšanai

2020. gadā Ikšķiles novadā ir bi-
jis rekordliels jaundzimušo skaits. 
Lai pildītu likumā noteikto paš-
valdības funkciju un nodrošinātu 
aizvien pieaugošo pieprasījumu 
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pēc vietām pirmsskolas izglītības 
iestādēs dažādos vecumposmos, 
un radītu iespēju vecākiem at-
griezties darbā, ir nepieciešams 
uzbūvēt, pārbūvēt vai pielāgot tel-
pas pirmsskolas izglītības procesa 
nodrošināšanai.

Pašvaldība secinājusi, ka pie 
pirmsskolas izglītības iestādes 
(PII) „Čiekuriņš” ir iespējams uz-
būvēt papildu telpas, kurās īstenot 
kvalitatīvu un mūsdienu prasībām 
atbilstošu pirmsskolas izglītības 
procesu, daļēji izmantojot jau eso-
šo infrastruktūru un līdz ar to sa-
mazinot izmaksas, kas nepiecieša-
mas jaunas infrastruktūras izbūvei. 
Piedāvātais risinājums – jaunas 
ēkas būvniecība PII „Čiekuriņš” 
kapacitātes palielināšanai, nodro-
šinot pirmsskolas izglītības pakal-
pojumu atbilstošā apmērā.

Ogres novada pašvaldības 
viedoklis

Saistībā ar Ikšķiles novada paš-
valdības 2020. gada 25. novembra 
lēmumu ir saņemta Ogres novada 
pašvaldības vēstule, kurā norā-
dīts: Ikšķiles novada pašvaldības 
domes lēmuma preambulā iekļau-
tie apgalvojumi par vērtējamo 
iestāžu funkciju pieejamību un at-
bilstību prognozētajai slodzei nav 
pamatoti ar datos balstītās analī-
zes rezultātiem, kas liek apšaubīt 
piedāvāto risinājumu lietderīgu-
mu. Jāuzsver, ka nav ievērots ad-
ministratīvi teritoriālās reformas 
konteksts  – analīzes teritoriāla-

jam tvērumam jāatbilst Admi-
nistratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likuma Pārejas noteikumu 
28.  punktā noteiktajam jaunvei-
dojamā Ogres novada administra-
tīvajai teritorijai.

Saistībā ar IMM skolas ēkas 
Strēlnieku ielā 10, Ikšķilē, pār-
būvi vidusskolas sākumskolas 
klašu vajadzībām Ogres novada 
pašvaldība norāda, ka iecere nav 
iekļauta Ikšķiles novada attīstī-
bas programmas 2019.–2025. ga-
dam investīciju plānā (investīciju 
plāns sagatavots pirms ATR īste-
nošanas), tāpēc risinājumu neat-
balsta. Ogres novada pašvaldība 
atzīmē, ka Izglītības un zinātnes 
ministrijas īstenojamās skolu 

tīkla sakārtošanas reformas ie-
tvaros vidusskolas klasēm (kopā 
tikai 61 skolēns) var tikt izvēlēts 
Ogres Valsts ģimnāzijas resurss, 
atbrīvojot Ikšķiles vidusskolas ēkā 
trīs klašu telpas sākumskolas sko-
lēniem.

Attiecībā uz Ikšķiles novada 
pašvaldības domes ēkas Peldu 
ielā 22 iespējamo pārbūvi nākotnē 
par IMM skolas ēku, Ogres novada 
pašvaldība norāda, ka minētā iecere 
neatbilst investīciju plānam (plāns 
sagatavots pirms ATR īstenošanas) 
un šo risinājumu neatbalsta.

Ieceri pārbūvēt ēku Skolas 
ielā 4, Ikšķilē, par multifunkcio-
nālo centru ar ģimenes ārstu pri-
vātpraksēm, bibliotēku, Valsts un 

pašvaldības vienoto klientu ap-
kalpošanas centru un citām funk-
cijām 2020.  gada 7.  augusta sēdē 
izskatīja Finanšu komisija. Ikšķi-
les novada pašvaldība Finanšu 
komisijas locekļus informēja, ka 
šī projekta īstenošanai ir nepie-
ciešami vairāk nekā 3 miljoni eiro. 
Finanšu komisija jau 2020.  gada 
maijā šo projektu nesaskaņoja, 
nosakot, ka šo projektu nepie-
ciešams izvērtēt ATR ietvaros, 
tostarp vērtējot tā ietekmi gan 
uz jaunveidojamā Ogres novada 
administratīvo struktūru, gan pa-
kalpojumu pieejamību novada ie-
dzīvotājiem ATR ietvaros.

Ogres novada pašvaldība šo-
brīd atbalsta tikai jaunas ēkas iz-

būvi Ikšķiles novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādes 
„Čiekuriņš” paplašināšanai.

Ikšķiles novada pašvaldībai, ie-
pazīstoties ar Ogres novada paš-
valdības viedokli par novada tālāko 
attīstību, diemžēl nākas secināt, ka 
Ogres novada pašvaldība nav iein-
teresēta tagadējā Ikšķiles novada 
tālākā attīstībā un pakalpojumu 
pieejamības un sniegšanas kvalitā-
tes paaugstināšanā. Atruna, ka šāda 
domes apstiprināta koncepcija nav 
iekļauta Ikšķiles novada attīstības 
programmas 2019.–2025. gadam 
investīciju plānā, neiztur kritiku, jo 
investīciju plāns tiek apstiprināts 
ar domes lēmumu un tas var tik 
mainīts atkarībā no kopējās situā-
cijas novadā un valstī. Kā piemē-
ru šādām situācijām varam minēt 
rekordlielo jaundzimušo skaitu 
2020. gadā Ikšķiles novadā.

No iepriekšminētā izriet: Ogres 
novada pašvaldība uzskata, ka 
Ikšķiles novada teritorijā nav sa-
glabājama vidusskola, tāpat jau-
tājums ir par IMM skolas likteni, 
kā arī par ģimenes ārstu praksēm 
un citiem pašvaldības pakalpo-
jumiem. No Ogres novada paš-
valdības viedokļa var secināt, ka 
pēc ATR pabeigšanas lielākā daļa 
pakalpojumu turpmāk tiks no-
drošināti Ogres pilsētā. Tādējādi 
Ikšķiles novada iedzīvotājiem, lai 
saņemtu pakalpojumus, nāksies 
tērēt papildu laiku un līdzek-
ļus nokļūšanai līdz pakalpojuma 
sniedzējiem.
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Atklāta vēstule Latvijas kristīgo 
konfesiju vadītājiem
rīgas metropolIjas 
romas katoļu kūrIjaI

rīgas arhIdIecēzes arhIbīskapam 
metropolītam vIņa emInenceI

zbigņevam stankevičam 

latvIjas evaņģēlIskI luterIskās 
baznīcas arhIbīskapam 
Jānim vanagam

latvIjas pareIztIcīgo baznīcas
rīgas un vIsas latvIjas 
metropolītam aleksandram

latvIjas baptIstu draudžu 
savIenības bīskapam 
kasparam šternam

Augsti godātie 
baznīckungi!
Lai arī valsts lēmējvara ir atdalīta 
no baznīcas un šīs struktūras dar-
bojas neatkarīgi viena no otras, 
neraugoties uz to, Ikšķiles nova-
dā cauri gadsimtiem augsti tikusi 
vērtēta un cienīta ikvienas reli-
ģiskās draudzes darbība, stiprinot 
garīgās vērtības sabiedrībā. 

Ikšķiles novads pērn nosvi-
nēja 835.  gadadienu. Jau senajā 
1185.  gadā ar sv.  Meinarda ini-
ciatīvu, ticību un palīdzīgām 
Gotlandes meistaru rokām tika 
uzcelta pirmā baznīca un Ikšķi-
les viduslaiku pils, kas ir vecā-
kās mūra celtnes Baltijas valstīs. 
Sv. Meinards Ikšķilē izveidoja 
pirmo pamatiedzīvotāju, tolaik 
pagānu lībiešu, kristīgo draudzi 
Latvijā – tādējādi jau no XII gad-
simta Rietumu kristīgā kultūr-
tradīcija ienāca Baltijas reģionā. 
Līdz 1202. gadam šeit bija Livo-
nijas bīskapa sēdeklis.

Ikšķiles novads, kas ir viens no 
senākajiem apdzīvotajiem Lat-
vijas novadiem, līdz šai dienai ir 
spēris milzum lielus attīstības un 
patstāvības soļus. Savā izaugsmē 
un mūsdienu progresa pieņem-
šanā Ikšķiles novads nekad nav 
piemirsis savas kristīgās saknes. 
Līdzās Sv.  Meinarda ev. lut. baz-
nīcas un Ikšķiles Sv. Gara pareizti-
cīgo baznīcas darbībai, kā arī Bas-
kāju Karmela ordeņa klosterim 
šobrīd top Ikšķiles Svētā Meinar-
da Romas katoļu baznīca – jauna 
svētvieta, kur pulcēties novada 
ļaudīm, no tuvienes un tālienes 
visiem kristiešiem, lai turpinātu 
praktizēt ticības tradīcijas, kuras 
reiz, tālajā 1185. gadā, ar Dieva 
žēlastību atnesa sv. Meinards.

Savukārt jau mūsdienās Jānis 
Pāvils II, kurš 1993. gadā apmek-
lēja arī Latviju, neilgi pirms sa-
vas nāves ir norādījis, ka lielākās 
briesmas, kas draud austrumei-
ropiešiem, ir savas identitātes sa-
duļķošana. Viņa skatījumā mūsu 
reģiona tautu būtiskākais devums 
mūsdienu apvienotās Eiropas iz-
veidē ir savas identitātes nosar-
gāšana. Tā nav iedomājama bez 
patriotisma, kas nav nekas cits kā 
mīlestība uz visu to, kas attiecas 
uz tēvzemi – tās vēsturi un tradī-
cijām, valodu un daiļradi, kā arī 
dzimtās zemes dabu. 

Taču šobrīd Ikšķiles novada 
pastāvēšana ir ļoti apdraudē-
ta. 2019.  gada 21.  martā Saeima 
pieņēma lēmumu veikt adminis-
tratīvi teritoriālo reformu, kuras 
rezultātā Ikšķiles novads tiktu 
apvienots ar Ogres, Ķeguma un 

Lielvārdes novadu, izveidojot 
centru Ogrē. Pret šādu ieceri ie-
stājās Ikšķiles iedzīvotāji – rīko-
tajā aptaujā 3248 respondenti jeb 
98,45% aptaujas dalībnieku balso-
ja par patstāvīgu Ikšķiles novadu. 
Ikšķiles novada pašvaldības dome 
pieņēmusi virkni lēmumu, kas ne-
atbalsta novada pievienošanu ci-
tiem novadiem. Arī vēstules Valsts 
prezidentam Egilam Levitam, 
Ministru prezidentam, parlamen-
tam netika ņemtas vērā. Līdz ar to 
bijām spiesti iesniegt prasību Sat-
versmes tiesā. 2021. gada 13. jan-
vārī uzsākta lietas izskatīšana.

Mēs, Ikšķiles novada pašvaldī-
bas dome, ņemot vērā mūsu ciešo 
saikni ar kristietības aizsākumiem 
un ticības nozīmi Latvijai, vērša-
mies pie jums kā pie Latvijas kristī-
go konfesiju vadītājiem ar lūgumu 
mūs garīgi atbalstīt un stiprināt ar 
jūsu aizlūgumu, jo iepriekšminētā 
administratīvi teritoriālā reforma 
pakļauj pazušanai nebūtībā tādu 
vēsturisku novadu – Latvijas kristi-
anizācijas un kristietības vēstures 
pamatakmeni –, kas vienlaikus ir 
Latvijas kultūrvēstures mantoju-
ma neatņemama sastāvdaļa.

Mēs patiesi esam ieinteresēti 
stiprināt kristīgo vērtību saglabā-
šanu un tālāknodošanu nākama-
jām paaudzēm. Līdz šim to esam 
veiksmīgi darījuši un arī plānojam 
to darīt turpmāk, tikai tik daudz, 
cik tas mums būs iespējams – kā 
Ikšķiles novadam. 

patIesā cIeņā

indulis trapiņš,
IkšķIles novada pašvaldības domes 

prIekšsēdētājs

Administratīvi teritoriālā 
reforma jāvērtē 
no iedzīvotāju skatupunkta
13. janvārī Satversmes tiesa (ST) 
sāka izskatīt pirmo lietu par ad-
ministratīvi teritoriālo reformu 
(ATR), vērtējot Ikšķiles pilsētas 
un Tīnūžu pagasta pievienoša-
nu Ogres novadam.

Ikšķiles novada pašvaldību pār-
stāv zvērināts advokāts Matīss 
Šķiņķis, kurš savā runā tiesā at-
zina, ka jaunā administratīvi 
teritoriālā reforma ir jāskata no 
iedzīvotāju skatupunkta. Pašval-
dības ir radītas vietējo iedzīvo-
tāju un vietējo kopienu interešu 
aizstāvībai. Ikšķiles pašvaldība ir 
viena no 11 pašvaldībām Latvijā, 
kuras palīdz uzturēt jeb dotēt pā-
rējās 106  pašvaldības, tāpēc ne-
esot skaidra pamatojuma, kāpēc šī 
pašvaldība būtu jāreformē, ja tā ir 
ilgtspējīgi attīstījusies.

Pašvaldības pārstāvim bija ie-
bildumi arī pret Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu li-
kuma izskatīšanas gaitu Saeimā. 
Viņa skatījumā bijušais Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas parlamentārais sek-
retārs, tagadējais ministrs Artūrs 
Toms Plešs par Saeimas atbildīgās 
komisijas priekšsēdētāju esot ti-
cis ievēlēts pretēji varas dalīšanas 
principiem, bet komisijas sastāvs 
ticis izveidots, pārkāpjot publisko 
tiesību normas, kas prasot ievērot 
proporcionālo tiesību principu.

Saeimas komisija lēmumu pie-
ņemšanas izšķirošajā fāzē, „kad 
debatēm un viedokļu uzklausī-
šanai bija liela nozīme”, pretēji 

Saeimas kārtības rullim pārgājusi 
uz darbu attālinātā režīmā. „Šī lē-
muma dēļ komisijā neesošajiem 
opozīcijas deputātiem un pašval-
dību pārstāvjiem nebija nekādas 
iespējas iesaistīties likumdošanas 
procesā tieši šajā stadijā,” sacīja 
advokāts.

ST 13. janvārī sāka izskatīt pir-
mo lietu par ATR, vērtējot Skultes 
pagasta pievienošanu Saulkras-
tu novadam un Ikšķiles pilsētas 
un Tīnūžu pagasta pievienoša-
nu Ogres novadam. 2020.  gada 
26.  oktobrī ST lēma apvienot 
pirmo un otro ST ierosināto lie-
tu par ATR, proti Limbažu domes 
pieteikumu par Skultes pagasta 
pievienošanu Saulkrastu nova-
dam un Ikšķiles domes pieteiku-
mu par Ikšķiles pilsētas un Tīnū-
žu pagasta pievienošanu Ogres 
novadam. Apvienotajai lietai 
tika piešķirts nosaukums „Par 
Administratīvo teritoriju un ap-
dzīvoto vietu likuma pielikuma 
„Administratīvās teritorijas, to 
administratīvie centri un terito-
riālā iedalījuma vienības” 28.2., 
28.19. un 35.4. apakšpunkta atbil-
stību Satversmes 1. un 101.  pan-
tam, Eiropas vietējo pašvaldību 
hartas 4. panta trešajai un sestajai 
daļai, kā arī 5. pantam”. 

Minētie pamatlikuma panti 
nosaka, ka Latvija ir neatkarīga 
demokrātiska republika un ikvie-
nam Latvijas pilsonim ir tiesības 
likumā paredzētajā veidā piedalī-
ties valsts un pašvaldību darbībā, 
kā arī pildīt valsts dienestu.
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Pašvaldība katram 1.–4. klases skolēnam piešķirs sejas masku
Ikšķiles novada pašvaldība, 
atbalstot novada ģimenes 
šajā finansiāli nenoteiktajā 
laikā, kad valstī ir ieviesta 
ārkārtas situācija, katram 
1.–4. klases skolēnam piešķirs 
sejas aizsargmasku. Līdzās 

jau ģimenē iegādātajai maskai 
skolēniem būs iespēja nēsāt 
vairākas reizes lietojamās 
auduma maskas, mācību 
dienas laikā tās nomainot, 
skolās būs pieejamas arī 
vienreizlietojamās maskas.

Pašreizējais valdības lēmums pa-
redz, ka 1.–4. klasēm brīvlaiks tiek 
pagarināts līdz 25.  janvārim, savu-
kārt skolās mācību procesa laikā 
un ārpus tā sejas maska jānēsā 
visiem – gan skolotājiem, gan sko-
lēniem, arī pašu jaunāko klašu sko-
lēniem.

Pašvaldības dāvāto bērnu izmē-
ra auduma sejas masku ražo-
šanas procesā izmantota vācu 
„Silverplus” tehnoloģija. Pozitīvi lā-
dētiem sudraba joniem ir bakterio-
statiska iedarbība, tāpēc sudrabs 
jau no seniem laikiem zināms kā 
antibakteriāls līdzeklis.
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Ikšķiles novada pašvaldība – ģimenei draudzīga
Lai veidotu ģimenisku vidi val-
stī un sniegtu papildu iespēju 
iedzīvotājiem iesaistīties ģime-
nēm draudzīgu vietu attīstībā, 
kopš 2017. gada Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības mi-
nistrija organizē konkursu „Ģi-
menei draudzīgākā pašvaldība”. 
2018. gadā Ikšķiles novada paš-
valdība izcīnīja 1. vietu 89 no-
vadu pašvaldību grupā, balvā 
saņemot 15 000 eiro, savukārt 
2020. gadā pēc konkursa „Ģi-
menei draudzīgākā pašvaldība” 
pirmās kārtas Ikšķiles novada 
pašvaldība Rīgas plānošanas re-
ģiona pašvaldību konkurencē iz-
virzījās pirmajā pieciniekā. Lai 
arī pašvaldība konkursa finālā 
neiekļuva, priecē, ka balsojuma 
anketā saņemtas pozitīvas iedzī-
votāju atsauksmes.

Par Ikšķiles novada pašvaldību 
konkursā nobalsoja 871 respon-
dents: 0,80% vecumā līdz 25  ga-
diem, vecumā no 26 līdz 40 ga-

diem – 54,88%, bet 41 un vairāk 
gadu veci respondenti – 44,32%. 
73,59% balsotāju norādīja, ka vi-
ņiem ir bērni.

Komentāri no balsojuma 
anketas

• Pašvaldība tiešām rūpējas par 
ģimeņu vajadzībām!

• Ļoti atbalstoša ģimenēm.
• Novads attīstās, rada patīka-

mu apkārtējo vidi un sniedz ie-
spējas.

• Pašvaldība vienmēr parūpējas 
par ģimenēm ar bērniem, nodroši-
na dažādas brīvā laika pavadīšanas 
iespējas un atbalsta dažāda veida 
izglītošanos!

• Prieks par pašvaldību!
• Visi mīl Ikšķili.
• Droša, skaista vide, kur augt 

bērnam. Labas izglītības iespējas, 
ko sniedz lieliski pedagogi. Plaša 
interešu izglītība. Esam priecīgi, ka 
bērns aug tieši te!

• Lieliska vieta, kur dzīvot un 
bērniem augt. Lieliskas pirmsskolas 
iestādes, skola, mūzikas un mākslas 
skola, dažādas sporta iespējas.

• Ikšķiles novadu katru gadu un 
katru dienu izvēlas jaunas un atkal 
jaunas ģimenes, tas ir rādītājs.

• Pašvaldība ir draudzīga, bet ir 
vēl vietas, kur augt!

Pēc iedzīvotāju balsojumā ie-
gūtajiem datiem var secināt, ka 
98,97% respondentu apmierina 
pašvaldības sniegtais atbalsts ģi-
menes pieaugumam, daļēji ap-

Deinstitucionalizācijas projekta ietvaros jau 
530 personas reģionā saņem sociālos pakalpojumus
Rīgas plānošanas reģionā, kurā 
ietilpst arī Ikšķiles novada paš-
valdība, tiek īstenots nozīmīgais 
deinstitucionalizācijas projekts. 
Atskatīsimies, kas tā ietvaros 
šogad paveikts un kādi tuvākie 
darbi vēl īstenojami.

Reģionā sociālos 
pakalpojumus saņem jau
530 personas

Rīgas plānošanas reģiona paš-
valdībās deinstitucionalizācijas 
projekta ietvaros sabiedrībā bal-
stītus sociālos pakalpojumus sa-
ņem 530 personas – 347 bērni ar 
funkcionāliem traucējumiem un 
183 pilngadīgas personas ar garī-
ga rakstura traucējumiem.

Mūsu pašvaldībā sabiedrībā 
balstītus sociālos pakalpojumus 
uz šī gada decembra sākumu sa-
ņem sešas pilngadīgas personas 
ar garīga rakstura traucējumiem, 
11 bērni ar funkcionāliem trau-
cējumiem un trīs likumiskie pār-
stāvji.

Kopumā reģionā personas ar 
garīga rakstura traucējumiem 
visvairāk saņem speciālistu kon-
sultācijas un individuālo atbalstu, 
kā arī iespēju piedalīties atbalsta 
grupās un grupu nodarbībās. No 
specifiskākiem pakalpojumiem 
tiek izmantots aprūpes pakalpo-
jums mājās, dienas aprūpes cen-
tra, specializētās darbnīcas, gru-
pu dzīvokļa pakalpojumi.

Savukārt pieprasītākie pakal-
pojumi bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem ir sociālās rehabi-

litācijas un aprūpes pakalpojums. 
Starp citiem pakalpojumiem var 
minēt „atelpas brīža”, dienas ap-
rūpes centra pakalpojumus. Bērni 
var saņemt ļoti plašu sociālās re-
habilitācijas pakalpojumu klāstu, 
tostarp ergoterapiju, fizioterapi-
ju, kanisterapiju, mākslas terapi-
ju, psihologa konsultācijas, logo-
pēda konsultācijas, hidroterapiju, 
reitterapiju un citus.

Papildus 124 vecāki (kopu-
mā reģionā), bērnu likumiskie 
pārstāvji vai audžuģimenes sa-
ņēmuši sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumus – psihologa, reha-
bilitologa, fizioterapeita pakal-
pojumus –, kā arī var piedalīties 
izglītojošās atbalsta grupās.

2021. gadā tiks veikts bērnu 
izvērtēšanas nākamais 
posms

2021. gadā tiks uzsākta aptu-
veni 150 reģionā dzīvojošo bērnu 
ar funkcionāliem traucējumiem 
individuālu vajadzību izvērtēša-
na un atbalsta plānu izstrāde. Ko 
sniegs šī izvērtēšana bērnam? Tā 
nodrošinās dalību deinstituciona-
lizācijas projektā, kas dod iespēju 
izvērtētajam bērnam saņemt līdz 
100 sociālās rehabilitācijas pa-
kalpojuma reizēm bērna dzīves 
kvalitātes uzlabošanai pie vecāku 
izvēlēta speciālista. Atbalstu pro-
jektā var saņemt arī bērna vecāki 
vai audžuvecāki, ja bērns dzīvo au-
džuģimenē.

Lai pieteiktu bērnu dalībai pro-
jektā, likumiskajam pārstāvim ir 

jāvēršas savas pašvaldības sociā-
lajā dienestā un jāraksta iesnie-
gums par dalību projektā. Bērnu 
individuālo vajadzību izvērtēšanas 
un atbalsta plānu izstrādei var pie-
teikt arī audžuvecāks, šo procesu 
saskaņojot ar bāriņtiesu.

Šī būs otrā šāda izvērtēšana pro-
jektā. Šobrīd ir izsludināts iepir-
kums potenciālajiem pakalpojuma 
sniedzējiem.

Turpinās darbs pie 
infrastruktūras projektu 
īstenošanas

Reģiona pašvaldības uzsāku-
šas attīstīt jaunus projektus, lai 
nākotnē cilvēki ar garīga rakstu-
ra traucējumiem varētu vairāk 
saņemt sabiedrībā balstītus so-
ciālos pakalpojumus – grupu dzī-
vokļus, specializētās darbnīcas, 
„atelpas brīža” un dienas aprūpes 
centra pakalpojumus –, savukārt 
bērni ar funkcionāliem traucē-
jumiem – sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu, „atelpas brīža” un 
dienas aprūpes centra pakalpo-
jumus.

Šo pakalpojumu izveide per-
sonām ar garīga rakstura traucē-
jumiem ir ļoti nepieciešama, lai 
cilvēki no valsts sociālās aprūpes 
centriem (VSAC) varētu pārcel-
ties uz dzīvi sabiedrībā, kā arī lai 
mazinātu risku šobrīd sabiedrībā 
dzīvojošo cilvēku ar garīga rak-
stura traucējumiem nokļūšanai 
institūcijās, sniedzot iespēju cil-
vēkiem dzīvot ģimeniskā vidē un 
saņemt nepieciešamo atbalstu.

Plānotā un izveidotā 
infrastruktūra

Plānots, ka jau 2021. gadā durvis 
vērs pirmie pašvaldību īstenotie 
projekti.

Uzsākts speciālistu mācību 
cikls personu ar garīga 
rakstura traucējumiem 
pārejai uz dzīvi sabiedrībā

Šobrīd no visām reģiona terito-
rijā esošajām VSAC filiālēm pat-
stāvīgu dzīvi sabiedrībā ir uzsākuši 
11 agrākie VSAC klienti. Decembra 
sākumā deinstitucionalizācijas 
projekta ietvaros uzsākts mācību 
cikls VSAC darbiniekiem pilngadī-
gu personu ar garīga rakstura trau-
cējumiem sagatavošanai pārejai 
no institūcijas uz dzīvi sabiedrībā. 
Mācību cikls palīdzēs speciālistiem 
gūt lielāku ieskatu, kāds atbalsts 
nepieciešams cilvēkiem ar garīga 
rakstura traucējumiem, lai uzsāktu 
patstāvīgu dzīvi ārpus institūcijas. 
Pavasarī plānots mācības turpināt, 
apmācot pašvaldību piesaistītus 
sociālos mentorus.

Par projektu
Rīgas plānošanas reģions īste-

no reģiona pašvaldībās vērienīgo 
deinstitucionalizācijas projektu, 
kura mērķis ir palielināt ģimeniskai 
videi pietuvinātu sociālo pakalpo-
jumu pieejamību bērniem ar funk-
cionāliem traucējumiem vai ārpus-

ģimenes aprūpē esošiem bērniem, 
kā arī sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu pieejamību dzīves-
vietā personām ar garīga rakstura 
traucējumiem.

Līdz 2023.  gadam pieci plāno-
šanas reģioni Latvijā ar Eiropas 
Sociālā fonda (ESF) finanšu atbal-
stu īstenos Labklājības ministrijas 
uzsākto deinstitucionalizācijas 
procesu. Projektu Rīgas plānošanas 
reģionā virza un koordinē Rīgas 
plānošanas reģions sadarbībā ar 
tā teritorijā esošajām pašvaldībām 
(Alojas, Ādažu, Baldones, Babītes, 
Carnikavas, Engures, Garkalnes, 
Ikšķiles, Inčukalna, Jaunpils, Jūr-
malas, Kandavas, Krimuldas, Ķegu-
ma, Ķekavas, Lielvārdes, Limbažu, 
Mālpils, Mārupes, Ogres, Olaines, 
Ropažu, Salacgrīvas, Salaspils, 
Saulkrastu, Sējas, Stopiņu un Tu-
kuma pašvaldība). Rīga ir vienīgā 
Rīgas plānošanas reģiona pašval-
dība, kas nav noslēgusi sadarbības 
līgumu. Rīgas plānošanas reģio-
nā projekts tiek īstenots ar devīzi 
„Sirdsdomas jaunai dzīvei”.

Rīgas plānošanas reģions īsteno 
ESF projektu Nr.  9.2.2.1./15/I/002 
„Deinstitucionalizācija un sociālie 
pakalpojumi personām ar invalidi-
tāti un bērniem”.

annele tetere,
rīgas plānošanas reģIona 

deInstItucIonalIzācIjas projekta 
vadītāja

11. lpp. ›
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Ikšķiles novada pašvaldības domes 2020. gada 23. decembra lēmumi
Par maznodrošinātas mājsaim-
niecības ienākuma slieksni

Balsojot „par” – 14 (Arvīds Akmanis, 
Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, Ingu-
na Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis 
Hartmanis, Dace Kļaviņa, Jānis Kra-
valis, Edgars Logins, Mariss Martin-
sons, Juris Saratovs, Valentīns Špēlis, 
Indulis Trapiņš, Kaspars Upaciers), 
„pret” – nav, „atturas” – nav, nolemj:
noteikt, ka no 2021. gada 1.  janvāra 
mājsaimniecība atzīstama par maz-
nodrošinātu, ja tās ienākumu slieks-
nis pirmajai vai vienīgajai personai 
mājsaimniecībā nepārsniedz 350 eiro 
un 250 eiro pārējām personām māj-
saimniecībā. 

Par nomas maksas atbrīvojuma 
piemērošanu

Balsojot „par” – 13 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Dace Kļaviņa, Jānis 
Kravalis, Edgars Logins, Mariss Mar-
tinsons, Valentīns Špēlis, Indulis Tra-
piņš, Kaspars Upaciers), „pret” – nav, 
„atturas” – nav, nolemj: 
uzdot Ikšķiles novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājam pieņemt lē-
mumus par komersantu atbrīvoša-
nu vai atteikumu atbrīvot no nomas 
maksas, pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2020.  gada 14.  jūlija no-
teikumiem Nr.  453 „Noteikumi par 
publiskas personas un publiskas per-
sonas kontrolētas kapitālsabiedrības 
mantas nomas maksas atbrīvojuma 
vai samazinājuma piemērošanu sa-
karā ar Covid-19 izplatību”.

Par sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas maksas apstiprināša-
nu 

Balsojot „par” – 10 (Arvīds Akmanis, 
Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, Ingu-
na Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis 
Hartmanis, Dace Kļaviņa, Mariss 
Martinsons, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš), „pret” –  3 (Jānis Krava-
lis, Edgars Logins, Kaspars Upaciers), 
„atturas” – nav, nolemj:
saskaņā ar Saeimas pieņemtajām 
izmaiņām Dabas resursu nodokļa 
likumā, kas paredz dabas resursu 
nodokļa likmes paaugstināšanos, 
apstiprināt ar 2021. gada 1. janvāri 
Ikšķiles novada administratīvajā te-
ritorijā sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas maksu par 1 m3 

15,52  eiro apmērā, ieskaitot pievie-
notās vērtības nodokli.

Par izmaiņām Ikšķiles novada 
pašvaldības Apstādījumu saglabā-
šanas komisijas sastāvā

Balsojot „par” – 13 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 

Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Dace Kļaviņa, Jānis 
Kravalis, Edgars Logins, Mariss Mar-
tinsons, Valentīns Špēlis, Indulis Tra-
piņš, Kaspars Upaciers), „pret” – nav, 
„atturas” – nav, nolemj:
atbrīvot Gunu Cielavu no Ikšķiles 
novada pašvaldības Apstādījumu sa-
glabāšanas komisijas locekles amata.

Par zemes ierīcības projekta 
„„Dzintarbirzes”, Tīnūžu pag., Ik-
šķiles nov.” apstiprināšanu

Balsojot „par” – 13 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Dace Kļaviņa, Jānis 
Kravalis, Edgars Logins, Mariss Mar-
tinsons, Valentīns Špēlis, Indulis Tra-
piņš, Kaspars Upaciers), „pret” – nav, 
„atturas” – nav, nolemj:
apstiprināt izstrādāto projektu ze-
mes vienības sadalei, piešķirt nosau-
kumus un noteikt nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķi.

Par zemes ierīcības projekta „Sen-
lejas iela 2, Senlejas iela 4, Ikšķile, 
Ikšķiles nov.” apstiprināšanu

Balsojot „par” – 12 (Arvīds Akmanis, 
Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, Ingu-
na Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis 
Hartmanis, Dace Kļaviņa, Edgars 
Logins, Mariss Martinsons, Valen-
tīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – 1 
(Jānis Kravalis), nolemj:
apstiprināt izstrādāto zemes ierīcī-
bas projektu zemes vienību sadalei 
un robežu pārkārtošanai.

Par zemes ierīcības projekta „Līv-
ciema iela 2, Ikšķile, Ikšķiles nov.” 
apstiprināšanu

Balsojot „par” – 13 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Dace Kļaviņa, Jānis 
Kravalis, Edgars Logins, Mariss Mar-
tinsons, Valentīns Špēlis, Indulis Tra-
piņš, Kaspars Upaciers), „pret” – nav, 
„atturas” – nav, nolemj: 
apstiprināt izstrādāto zemes ierīcī-
bas projektu, piešķirt adreses un no-
teikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi.

Par zemes ierīcības projekta „Ik-
šķiles novads, Tīnūžu pagasts, 
Dobelnieki, „Rutkumizas un Stalt-
brieži”” apstiprināšanu

Balsojot „par” – 13 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Dace Kļaviņa, Jānis 
Kravalis, Edgars Logins, Mariss Mar-
tinsons, Valentīns Špēlis, Indulis Tra-
piņš, Kaspars Upaciers), „pret” – nav, 
„atturas” – nav, nolemj: 

apstiprināt izstrādāto zemes ierīcī-
bas projektu, piešķirt adreses un no-
teikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi.

Par zemes ierīcības projekta 
„„Jaunzemji”, Tīnūži, Tīnūžu 
pag., Ikšķiles nov.” apstiprināšanu

Balsojot „par” – 13 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Dace Kļaviņa, Jānis 
Kravalis, Edgars Logins, Mariss Mar-
tinsons, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – 
nav, „atturas” – nav, nolemj: 
apstiprināt izstrādāto zemes ierīcī-
bas projektu, piešķirt adreses un no-
teikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi.

Par nekustamā īpašuma „Kalna-
luņģi” sadali un nosaukumu pie-
šķiršanu

Balsojot „par” – 13 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Dace Kļaviņa, Jānis 
Kravalis, Edgars Logins, Mariss Mar-
tinsons, Valentīns Špēlis, Indulis Tra-
piņš, Kaspars Upaciers), „pret” – nav, 
„atturas” – nav, nolemj: 
jaunveidojamajam nekustamajam 
īpašumam, kura sastāvā tiks iekļauta 
no nekustamā īpašuma atdalāmā ze-
mes vienība, piešķirt īpašuma nosau-
kumu „Luņģu muiža”.

Par nekustamā īpašuma „Piliņi” 
sadali un nosaukumu piešķiršanu

Balsojot „par” – 11 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Jānis Hartmanis, 
Dace Kļaviņa, Jānis Kravalis, Edgars 
Logins, Mariss Martinsons, Valentīns 
Špēlis, Indulis Trapiņš), „pret” – nav, 
„atturas” – nav, nolemj:
jaunveidojamajam nekustamajam 
īpašumam, kura sastāvā tiks iekļauta 
no nekustamā īpašuma atdalāmā ze-
mes vienība ar platību 3,5 ha, piešķirt 
īpašuma nosaukumu „Lejas Piliņi”. 

Par nekustamā īpašuma „Krūzes-
pīlādži” sadali un nosaukumu pie-
šķiršanu

Balsojot „par” – 10 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Jānis Hartmanis, 
Dace Kļaviņa, Jānis Kravalis, Mariss 
Martinsons, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš), „pret” – 1 (Edgars Logins), 
„atturas” – nav, nolemj:
atļaut sadalīt nekustamo īpašumu 
un piešķirt īpašuma nosaukumu 
„Lielkrūzes”. 

Par zemes ierīcības projekta „Ik-
šķiles novads, Tīnūžu pagasts, 

„Daugavas Remeiķi” un „Arāji”” 
apstiprināšanu

Balsojot „par” – 10 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Jānis Hartmanis, 
Dace Kļaviņa, Jānis Kravalis, Mariss 
Martinsons, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš), „pret” – 1 (Edgars Logins), 
„atturas” – nav, nolemj:
apstiprināt izstrādāto projektu ze-
mes vienību robežu pārkārtošanai un 
noteikt nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķi.

Par labojumu izdarīšanu Ikšķi-
les novada pašvaldības domes 
2020. gada 25. novembra lēmumā 
Nr.  5 (prot. Nr.  22) „Par zemes 
ierīcības projekta „Ziedkalnu 
iela 6, „Vecdubrāji”, Ziedkalnu 
iela, Ikšķile, Ikšķiles novads” ap-
stiprināšanu”

Balsojot „par” – 13 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, 
Jānis Hartmanis, Dace Kļaviņa, Jānis 
Kravalis, Edgars Logins, Mariss Mar-
tinsons, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – 
nav, „atturas” – nav, nolemj: 
saskaņā ar konstatēto pārrakstīšanās 
kļūdu visā lēmuma tekstā precizēt 
zemes ierīcības projekta nosaukumu 
no „Ziedkalnu iela  6, „Vecdubrāji”, 
Ziedkalnu iela, Ikšķile, Ikšķiles no-
vads” uz „Ziedkalnu iela 6, „Jaun-
dumbrāji”, Ziedkalnu iela, Ikšķile, 
Ikšķiles novads”.

Par dāvinājuma – nekustamā 
īpašuma „Ozolkalnu iela” Tīnūžu 
pagastā, Ikšķiles novadā, – pie-
ņemšanu

Balsojot „par” – 12 (Arvīds Akmanis, 
Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, Ingu-
na Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis 
Hartmanis, Jānis Kravalis, Edgars 
Logins, Mariss Martinsons, Valen-
tīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – 1 
(Dace Kļaviņa), nolemj:
pieņemt dāvinājumu – nekus-
tamo īpašumu „Ozolkalnu iela”, 
Ikšķile, Ikšķiles novads, ar pla-
tību 0,5890 ha – un noteikt paš-
valdības īpašumā iegūtā nekustamā 
īpašuma izmantošanas mērķi – zeme 
pašvaldības ceļa nodalījuma joslā –, 
un izmantot to Ikšķiles novada paš-
valdības administratīvās teritorijas 
iedzīvotāju vajadzībām, nododot to 
publiskā lietošanā.

Par pašvaldībai piederošā nekus-
tamā īpašuma Beverīnas ielā 15, 
Tīnūžos, Tīnūžu pag., Ikšķiles nov, 
atsavināšanu

Balsojot „par” – 11 (Arvīds Akmanis, 
Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, Ingu-

na Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis 
Hartmanis, Dace Kļaviņa, Mariss 
Martinsons, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš, Kaspars Upaciers), „pret” – 1 
(Edgars Logins), „atturas” – 1 (Jānis 
Kravalis), nolemj:
atļaut nodot atsavināšanai pašvaldī-
bai piederošo nekustamo īpašumu, 
kas atrodas Beverīnas ielā 15, Tīnū-
žos, Tīnūžu pag., Ikšķiles nov., sa-
stāvošs no neapbūvēta zemesgabala 
ar platību 1909 m², un noteikt ne-
kustamā īpašuma atsavināšanas 
veidu – pārdošana labprātīgā atklātā 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Par pašvaldībai piederošā nekus-
tamā īpašuma „Ceplīšu dārzi” 
Tīnūžu pagastā, Ikšķiles novadā, 
zemes vienības daļas nodošanu 
nomā 

Balsojot „par” – 12 (Arvīds Akmanis, 
Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, Ingu-
na Bērziņa, Kaspars Grīnbergs, Jānis 
Hartmanis, Dace Kļaviņa, Edgars 
Logins, Mariss Martinsons, Valen-
tīns Špēlis, Indulis Trapiņš, Kaspars 
Upaciers), „pret” – nav, „atturas” – 1 
(Jānis Kravalis), nolemj: 
iznomāt fiziskai personai dārzu 
1202 m2 platībā, kas atrodas pašval-
dībai piederošajā nekustamajā īpašu-
mā „Ceplīšu dārzi” Tīnūžu pagastā, 
Ikšķiles novadā, uz desmit gadiem 
sakņu dārza ierīkošanai.

Par amatu saraksta un amatu kla-
sifikācijas rezultātu apstiprināša-
nu

Balsojot „par” – 8 (Arvīds Akmanis, 
Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, Ingu-
na Bērziņa, Jānis Hartmanis, Mariss 
Martinsons, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš), „pret” – 5 (Kaspars Grīn-
bergs, Dace Kļaviņa, Jānis Kravalis, 
Edgars Logins, Kaspars Upaciers), 
„atturas” – nav, 
nolemj: 
apstiprināt Ikšķiles novada pašval-
dības administrācijas un pašvaldības 
iestāžu amatu sarakstu un amatu 
klasifikāciju 2021. gadam.

Par saistošo noteikumu 
Nr.  12/2020 „Grozījumi Ikšķi-
les novada pašvaldības domes 
27.01.2020. saistošajos noteiku-
mos Nr. 1/2020 „Par Ikšķiles nova-
da pašvaldības budžetu 2020. ga-
dam”” apstiprināšanu

Balsojot „par” – 10 (Arvīds Akma-
nis, Toms Āboltiņš, Česlavs Batņa, 
Inguna Bērziņa, Jānis Hartmanis, 
Dace Kļaviņa, Jānis Kravalis, Mariss 
Martinsons, Valentīns Špēlis, Indulis 
Trapiņš), „pret” – 2 (Edgars Logins, 
Kaspars Upaciers), „atturas” – nav, 
nolemj:
apstiprināt saistošos noteikumus.

mierina – 0,23%, neapmierina – 
0,00%, nav viedokļa – 0,57% res-
pondentu (bērna piedzimšanas pa-
balsts ir sākot no 150 līdz 300 eiro).

Komentāri no balsojuma anketas
• Liels atbalsts gan jaunajām 

māmiņām, gan ģimenēm.
•  Pilnīgi pietiek.
• Tas ir krietni lielāks nekā 

Ogres pašvaldībā.
Vērtējumā par pašvaldības no-

drošināto līdzfinansējumu ēdi-
nāšanas pakalpojumiem pirms-
skolas un vispārējās izglītības 
iestādēs norādīts, ka 98,39% res-
pondentu pakalpojumi apmie-
rina, daļēji apmierina – 0,80%, 
neapmierina – 0,11%, bet 0,46% 
respondentu nebija viedokļa.

Komentāri no balsojuma anketas
• Paldies par atbalstu vispārējās 

izglītības iestādē, tomēr liekas, ka 
pirmsskolas izglītības iestādes ēdi-
nāšanas pakalpojumiem atbalsts 
arī ir nepieciešams lielākā apmērā.

• Būtu droši vien jau vairāk un 
visiem, ja valdība neliktu šķēršļus.

• Presē atzīts par piemēru ci-
tiem.

Uz jautājumu, kā vērtē izglītības 
nodrošināšanu pirmsskolas un vis-
pārējās izglītības iestādēs (t. sk. par 
līdzfinansējumu privātajām pirms-
skolas izglītības iestādēm, auklēm, 
pabalstu pirmklasniekam u.  c.), 
98,51% respondentu atbildējuši, 
ka ir apmierināti, daļēji apmieri-
nāti ir 0,92% aptaujāto, neapmieri-
nāti – 0,00%, nav viedokļa – 0,23% 
respondentu.

Komentāri no balsojuma anketas
• Varētu būt lielāks, lai jaunām 

ģimenēm vieglāk.
• Viss ir, kur nu vēl labāk.
• Mājdārziņš, manuprāt, pa-

balsta izmaksas gadījumā būtu 
pielīdzināms privātajam bērnu-
dārzam, nevis aukles pakalpo-
jumam. 

Ar pašvaldības līdzfinansēju-
mu un nodrošināto piedāvājumu 
interešu un profesionālās ievirzes 
izglītībai ir apmierināti 98,39% ap-
taujāto, daļēji apmierināti – 0,46%, 
neapmierināti – 0,11%, nav vie-
dokļa – 0,69% respondentu.

Komentāri no balsojuma 
anketas

• Atbalsts varētu būt lielāks, 
lai atvieglotu vecāku budžetu.

• Viss ir jauki.
Uz jautājumu par infrastruk-

tūras pieejamību (rotaļu un 
sporta laukumi, sakārtota vide 
u. c.) 89,97% respondentu atbil-
dējuši, ka ir apmierināti, daļēji 
apmierināti – 0,69%, neapmie-
rināti vai nav viedokļa – 0,00% 
respondentu.

Komentāri no balsojuma anketas
• Nepārtraukti papildina.
• Iztrūkst sporta bāzes.
• Šajā jomā ir attīstība.
• Skaisti rotaļu laukumi.
• Izcila. Nodrošināti jaunieši ar 

jauniešu istabu, domi, skeitparku, 
stadioniem, laukumiņiem utt.

• Laukumu skaits un pieejamī-
ba ir ļoti laba.

Ar pašvaldības nodrošināto 
atbalstu daudzbērnu ģimenēm 
ir apmierināti 5,63% aptaujāto, 
daļēji apmierināti – 0,34%, ne-
apmierināti – 0,00%, nav vie-
dokļa – 1,38% respondentu.

Komentāri vai pozitīvā 
pieredze par citu sev un savai 
ģimenei aktuālu pašvaldības 
nodrošinātu pakalpojumu 
ģimenēm ar bērniem

• Aukļu līdzfinansējums.
• Nodarbības jaunajām ģime-

nēm, māmiņām.
• Covid-19 laikā – attālinātajā 

periodā – ļoti kvalitatīvas pakas 
daudzbērnu ģimenēm.

• Bērnu vingrošana fiziotera-
peita pavadībā pašvaldības Vese-
lības veicināšanas centrā.

• Mācību līdzekļu 100% nodro-
šināšana mācību procesam pirms-
skolā.

• Nav bijis nepieciešamības 
pēc cita pakalpojuma, bet, ja tāds 
rastos, mana ģimene zina, ka var 
droši vērsties pēc palīdzības paš-
valdībā.

• Brāļu un māsu priekšrocība 
bērnudārza rindā.

• Ēdināšana vispārējās izglītī-
bas iestādē.

• Tā kā bijām un esam daudz-
bērnu ģimene, visiem bija brīv-
pusdienas. Tas tiešām ir jauki.

• Atsaucīgi.

• Skolas un pirmsskolas ēdinā-
šana.

• To ir daudz, gan sportā, gan 
veselības veicināšanā.

• Izbūvēti dažādi bērnu rotaļu 
laukumi.

• Kā četru bērnu ģimene mēs 
saņemam 90% atlaidi NĪN.

• Transports uz skolu un 
atpakaļ.

• Tīnūžu pirmsskolas izglītības 
iestāde.

• Labs atbalsts ēdināšanai attā-
lināto mācību laikā.

• Atvērtāka pašvaldība.
• Atbalsts jaunajam sportistam.
• Šobrīd aktuāla bija bērnudār-

za pieejamība.
• Pašvaldība dod iespēju veidot 

veselīgu dzīvesveidu ģimenei ko-
pumā!

• Burvīga, sakopta vide īsākām 
un garākām pastaigām kopā ar ģi-
meni!

No aptaujas rezultātiem var se-
cināt, ka respondenti kopumā ar 
pašvaldības darbu ir apmierināti. 
Ikšķiles novads ir ģimenei drau-
dzīgs, tā ir droša vieta, kur ģime-
nei augt un bērniem pilnveidoties.

<10. lpp.



Rūdolfs, Jēkabs, 
Miks, Ritvars, 
Austra, Loreta
Emīlija, Pēteris, 
Hermīne, Emīlija, 
Pauls, Madara
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Nākamais 
Ikšķiles novada 

pašvaldības informatīvais 
izdevums „Ikšķiles Vēstis” 

iznāks 19. februārī.

Apklusušu mūžu dārzā
Savam mūžam spēku 
smeļam,
Kad starp mirušiem 
un dzīviem
Gaišu atmiņtiltu ceļam.

(A. Ķirškalne)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Aivara Dumerāna (1952)
Veras Janovičas (1929)
Māras Briedes (1935)
Alfona Šmita (1929)

Mārītes Rendenieces (1946)
Valda Bērziņa (1944)

Antoņinas 
Lavrinovičas (1927)

Kaspara Grīnvalda (1974)
Jāņa Sakārņa (1968)

Maigas Ausmas 
Žvīgures (1928)

aiziešana mūžībā.

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību tuviniekiem!

Ikšķiles novada pašvaldība

Lai tev vienmēr 
ir saulriets, ko sagaidīt,
Kāda varavīksne, 
pēc kuras ilgoties,
Un kāda zvaigznēm 
pārpildīta nakts, 
kurā nav auksti!

Sveicam decembra 
gaviļniekus!

95 gadu jubilejā
Herbertu Slisi 
Intu Stulpāni

90 gadu jubilejā
Austru Kulbi

85 gadu jubilejā
Gaļinu Zujevu

Viju Pinni
Minu Jefimovu

Ausmu Zālīti 
80 gadu jubilejā
Jāni Jakubovu
Veltu Ansoni

Veltu Kalnarāju
Aiju Sakārni

Ikšķiles novada pašvaldība

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktors Jānis Putniņš.
E-pasts: janis.putnins@ikskile.lv.

Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma „Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

PATEICĪBA
Ikšķiles novada pašvaldība saka lielu paldies 

par uzdrīkstēšanos un drošsirdību iedzīvotājiem,
 kuri 17. janvārī izglāba 

Daugavā ielūzušos vecākus ar bērnu. 

Ikšķiles novada pašvaldība izsludina atklātu 
konkursu uz Ikšķiles novada pašvaldības 
SIA „Ikšķiles māja” valdes locekļa amatu. 

Vairāk par konkursa nosacījumiem skatīt 
informāciju www.ikskile.lv sadaļā „Vakances”.

Lai tavā mūžā saules daudz,
Lai tavā sirdī prieks,
Lai nākotne vēl ilgi var
Tev daudz ko skaistu sniegt.

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

 „Zilo kalnu” 
attīstības aģentūra 

aicina pieteikties 
pretendentus 

teritorijas 
uzkopšanas darbiem

Ogres un Ikšķiles 
novada pašvaldību 
aģentūra „Tūrisma, 
sporta un atpūtas 
kompleksa „Zilie 
kalni” attīstības 
aģentūra” aicina 

pieteikties 
pretendentus 

teritorijas uzkopšanas 
darbiem. Tie 

veicami aģentūras 
apsaimniekotā 

kompleksa Ikšķiles 
teritorijā. 

Uzņēmuma līgumu 
skaits – viens līgums. 
Uzņēmuma līguma 

termiņš – līdz 2021. gada 
31. oktobrim.

 Samaksa – 430 eiro 
mēnesī pirms nodokļu 

nomaksas.

Veicamie darbi: savākt 
aģentūras apsaimniekotajā 

teritorijā Ikšķiles pusē 
esošos atkritumus 

maisos un atstāt maisus 
norādītajās vietās; veikt 
tualešu tīrīšanas darbus; 

ziņot par atklātajiem 
bojājumiem kompleksa 

labiekārtojumā. 
Pretendentiem izvirzītās 

prasības: akurātums, 
ieinteresētība un atbildība 

par darbības kvalitāti.
Izskatīsim pieteikumus, 

kuri tiks saņemti 
līdz 2021. gada 

29. janvārim 
(ieskaitot). Pieteikumus 
sūtīt uz e-pasta adresi 
info@ziliekalni.lv vai pa 
pastu (Birzes iela 33a, 

Ikšķile, Ikšķiles novads) vai 
zvanīt pa tālruni 25418443 

(projektu vadītājs 
Armands Pivors). 

Iesniedzot pieteikumu, 
pretendents apliecina, 
ka piekritis konkursa 

noteikumiem un fiziskas 
personas datu apstrādei. 
Pamatojoties uz Fizisko 
personu datu apstrādes 

likuma 25. pantu, Ikšķiles 
novada pašvaldība 

informē, ka pieteikuma 
dokumentos norādītie 

personas dati tiks 
apstrādāti, lai nodrošinātu 

šā atlases konkursa 
norisi, un iepriekšminēto 
personas datu apstrādes 

pārzine ir Ogres un 
Ikšķiles novada pašvaldību 
aģentūra „Tūrisma, sporta 

un atpūtas kompleksa 
„Zilie kalni” attīstības 
aģentūra”. Pēc līguma 
slēgšanas ar izvirzīto 
pretendentu pārējo 

pretendentu dati tiks 
iznīcināti atbilstoši spēkā 

esošo normatīvo aktu 
prasībām. 

Piemēro nomas maksas atbrīvojumu
Ikšķiles novada pašvaldības 
dome 23. decembrī lēmusi pie-
mērot nomas maksas atbrīvoju-
mu, jo nekustamo īpašumu telpu 
nomniekiem objektīvi ir liegta 
iespēja sniegt komercpakalpo-
jumus nomātajās telpās vai piln-
vērtīgi sniegt pakalpojumus 
Ikšķiles novada pašvaldības iz-
glītības iestādēm to klātienes 
darbības pārtraukumā vai sama-
zināta darba apstākļos.

Pašvaldība piemēros nomas mak-
sas atbrīvojumu, ja nomnieks no-
teiktajā periodā nekustamo īpa-
šumu vai kustamo mantu vispār 
neizmanto saimnieciskās darbī-
bas veikšanai Ministru kabineta 
noteikto ierobežojumu dēļ ārkār-
tējās situācijas laikā. Savukārt, ja 
nomnieks turpina izmantot izno-
māto nekustamo īpašumu, nomas 
maksas samazinājums tiks pie-
mērots atbilstoši nomnieka ieņē-
mumu no saimnieciskās darbības 
procentuālajam samazinājumam, 
bet nepārsniedzot 90% no nomas 
līgumā noteiktās nomas maksas.

Covid-19 izplatības seku pārva-
rēšanas likuma (Likums) 14. pants 
nosaka, ka valsts un pašvaldību 
iestādes, kā arī atvasinātas pub-
liskas personas var atbrīvot krī-
zes skarto nozaru komersantus no 
publiskas personas mantas nomas 
maksas vai lemt par nomas mak-
sas samazinājumu par publiskas 
personas mantas izmantošanu, kā 
arī nepiemērot kavējuma procen-
tus un līgumsodus samaksas ka-

vējuma gadījumā, izņemot naudu 
par patērētajiem pakalpojumiem 
(elektroenerģiju, siltumenerģiju, 
ūdensapgādi un citiem īpašuma 
uzturēšanas pakalpojumiem).

Ministru kabineta 2020.  gada 
14. jūlija noteikumi Nr. 453 „No-
teikumi par publiskas personas 
un publiskas personas kontro-
lētas kapitālsabiedrības mantas 
nomas maksas atbrīvojuma vai 
samazinājuma piemērošanu sa-
karā ar Covid-19 izplatību” (No-
teikumi) nosaka kārtību, kādā 
publiskas personas var piemē-
rot nomas maksas samazināju-
mu vai atbrīvojumu no nomas 
maksas komersantam vai citam 
saimnieciskās darbības veicējam, 
biedrībai un nodibinājumam, 
kuru ietekmējusi valstī noteiktā 
ārkārtējā situācija saistībā ar Co-
vid-19 izplatību.

Noteikumi nosaka, ka ārkārtē-
jās situācijas dēļ grūtībās nonā-
kušajiem nomniekiem pašvaldī-
bas var sniegt atbalstu, atbrīvojot 
vai samazinot nomas maksu par 
nekustamo īpašumu nomu (At-
balsts), pamatojoties uz nomnie-
ka atbilstību noteiktajiem kritē-
rijiem, Noteikumu 6. un 7. punkts 
nosaka, ka nomas maksas samazi-
nājumu vai atbrīvojumu piešķir uz 
nomnieka iesnieguma pamata un 
lēmumu par atbalsta piešķiršanu 
pieņem piecu darbdienu laikā pēc 
iesnieguma saņemšanas.

Neskatoties uz Atbalstu, nom-
niekiem saglabājas pienākums 
veikt samaksu par nepieciešama-

jiem pakalpojumiem ar nomas lī-
gumu iznomātā nekustamā īpa-
šuma uzturēšanai (piemēram, par 
elektroenerģiju, siltumenerģiju, 
ūdensapgādi), maksāt nekustamā 
īpašuma nodokli, maksāt apdroši-
nāšanas izdevumus un kompensēt 
zemes nomas maksu, ja iznomāta 
ēka vai telpas, kas atrodas uz pri-
vātas zemes.

Atbalsts tiek piemērots, ņemot 
vērā nomnieka atbilstību Noteiku-
mos noteiktajiem kritērijiem, kuri 
paredz, ka Atbalsts ir piešķirams, 
ja nomniekam vienlaikus izpildās 
visi tālākminētie nosacījumi:

• nomniekam ir samazinājušies 
ieņēmumi Noteikumu 3.1.  pun-
ktā minētajā laika posmā vismaz 
par 30%;

• nomniekam nav Valsts ie-
ņēmumu dienesta administrē-
to nodokļu parādu – vairāk nekā 
1000 eiro;

• nomniekam nav pasludināts 
maksātnespējas process;

• nomniekam pēdējā gada lai-
kā nav bijuši trīs vai vairāk no-
mas maksas un citu saistīto mak-
sājumu kavējumu vai jebkādu citu 
būtisku neizpildītu līgumsaistību 
pret iznomātāju;

• nomnieks nav Publisko iepir-
kumu likuma izpratnē ārzonā re-
ģistrēta juridiskā persona vai per-
sonu apvienība vai, ja tā ir Latvijā 
reģistrēta juridiskā persona, tās 
vismaz 75% kapitāla daļu (akci-
ju) īpašnieks vai turētājs nav ārzo-
nā reģistrēta juridiskā persona vai 
personu apvienība.
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SVARĪGI!
Bez maksas 

tiks pieņemtas 
tikai egles augstumā 
līdz 2,50 metriem. 
Ja eglīte ir lielāka, 
to nepieciešams 

sadalīt mazākās daļās.

Papildu informāciju
par akciju un tās 
noteikumiem var 
saņemt, rakstot 

uz  „Clean R” klientu 
apkalpošanas centra 

e-pasta adresi 
kc@cleanr.lv.

Piedāvājums ir spēkā 
tikai  „Clean R” zonās.

„CLEAN R” ORGANIZĒ EGLĪŠU IZVEŠANAS MARŠRUTU. 
LĪDZ 28. FEBRUĀRIM IZVEDAM EGLĪTES BEZ MAKSAS!

5 VIENKARŠI SOĻI LĪDZ EGLĪŠU IZVEŠANAI

Pirms izmešanas no eglītes obligāti jānoņem visi 
svētku rotājumi un eglīte jāizņem no poda.

Noteiktā dienā eglītes tiks izvestas, un 
tiks nodrošināta to tālāka pārstrāde šķeldā.

Mājas apsaimniekotājam, rakstot uz e-pasta 
adresi kc@cleanr.lv, jāpiesaka eglīšu izvešana. 

Iedzīvotājiem eglītes jānovieto lielgabarīta 
atkritumu novietnēs māju pagalmos. 
Ja lielgabarīta atkritumu novietnes nav, 
eglītes jānovieto pie atkritumu konteineriem.

Saņemot pieteikumu, „Clean R” informē 
mājas apsaimniekotāju par datumu, 
kad eglītes tiks izvestas pieteiktajā adresē. 

KATEGORISKI AIZLIEGTS EGLĪTI 
MEST KONTEINERĀ!


